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LAKŪNAS MATTERN PAKLYDO, BET 
NUSKRIDO Į MASKVĄ

PARIS. — Išskridęs iš Floyd 
Bennett Field šeštadienio rytą 
Amerikos lakūnas James Mat
tern — į Paryžių paskirtu lai
ku neatlėkė. Gasolino jis tu
ri tik 30 valandų skridimui, 
dėl to bijomasi, kad 
negero atsitiko.

Mattern išskrido 
aplink pasaulį. Jis
iš aerodromo šeštadienį 5 vai. 
21 min. ryte. Po 7 vai. 10 min. 
jo lėktuvą matė ties Notre 
Dame Bay,

kas nors

kelionei 
pasikėlė
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Infliacijos Prancūzijoje 
nebus

Argentinoje mažėja lietuvių 
bedarbių skaičius

Autobusais susisiekimas su 
Dusetais ir Salaku

likti. Manoma, kad 
ir viesulos rytiniame 
trukdė jo skridimą.

nalą 9 vai. 30 min. ryte, New 
Yorko laiku, taigi po 28 vai. 
10 min. po išskridimo iš Floyd 
Bennett Field. Tuomet jau 
nedaug gasolino iš 700 galonų 
turėjo 
audros 
Atlante
Jis turėjo nusileisti Paryžiuje, 
arba, gerai klojantis, Berlyne. 
Skristi be sustojimo į Maskvą 
jis nebuvo pasirengęs.

Pirmadienį iš Maskvos pra-
Newfoundland. neša, kad Mattern nusileidęs 

Oras buvo labai geras, dėl to t mažutę salelę netoli Oslo, 
tikėtasi, kad Mattern pasieks, Norvegijoje, pasiėmė gasolino 
Airiją apie vidurnaktį.

Sekmadienio rytą gauta ži
nių iš Airijos, kad ten matę: 
raudonai-baltai-mėlyną orlai
vį skrendant į pietvakarius, 
taigi ne Paryžiaus link.

i ir aliejaus ir 1 vai. 40 min. ry
te, pirmadienį išskrido į Mask- 

i vą, kur" atvyko 3 vai. 45 min. 
po pietų Maskvos laiku (8 
vai. 45 min. ryte, N. Y\ laiku). 
Nuo Oslo iki Maskvos — 1000 
mylių. Jis tą tolį nuskrido per 
7 vai. 5 min. Viso iš FloydKitą, žinią prisiuntė Asso

ciated Press, kad toks lėktų- Bennett Field iki Maskvos — 
vas skridęs per Anglijos Ka- 5,300 mylių.

Pataria saugotis karo

NEW YORK.—Kalbėdamas 
metodistų susirinkime buvęs 
Amerikos ambasadorius Vo
kietijai James W. Gerard, pa
sakė, kad Jungt. Valstybės tu
ri būti atsargesnės, kišdamosi 
į Europos valstybių reikalus, 
nes šalis lengvai gali but į- 
traukta į kitą karą, iš kurio 
jokios naudos 'nebus.

Kalbėdamas apie pinigų in
fliaciją, Gerardas pasakė, kad 
Amerika taip pat perlengvai 
žiūrinti į infliaciją. Reikėtų 
pasimokinti iš Vokietijos, ko 
ji patyrė dėl savo infliacijos 
ir nepakartoti to, kas įvyko 
ten.

Hitleris, eidamas į valdžią, 
buvęs tikras, kad jis ten išsi
laikysiąs ilgai, nes Mussolini 
žadėjęs jį remti. Dėl to todvi 
šalys ir bando daryti visokias 
sutartis.

įvy-
Lie- 
susi- 

są-

Danzige įsisteigė Lietuvos 
piliečių sąjunga

DANZIG. — Neseniai 
ko Danzigo steigiamasis 
tuvos piliečių sąjungos 
rinkimas. Buvo priimti
jungos įstatai, kurie įteikti 
vietos teismui įregistruoti. į 
laikiną valdybą • išrinkti dr. 
Rosenberga's, M. Jaffe ir II. 
Rabinavičius. Sąjungos adre
sas: Dr. D. Rosenbergas, Dan- 
zigas, Straussgasse 5.

Kaune 4,429 neturtingos 
šeimos

iš viso yra . įregistruota 
šeimos su 10,563 asme-

Krikščionių beturčių 
yra 3,047 su 6943 as-

PARIS. — “Journal” pa
skelbė ilgą straipsnį, pavadin
tą “Negali būti kalbos apie 
infliaciją Prancūzijoje”. At
kreipdamas dėmesį į fantastiš
kus ir tendencingus gandus, 
kylančius tam tikruose sluoks
niuose ir tvirtinančius, kad 
infliacija esanti geriausia prie
monė grąžinti gerovei, laik
raštis pareiškia, kad tokios 
priemonės esančios visiškai 
nepriimtinos ir neturinčios įsi
galėti viešojoje nuomonėje. 
Laikraščio nuomone, infliaci
nės priemonės, kurios atrodan
čios paprastos ir lengvos, iš 
tikrųjų galėtų duoti tiktai lai
kinų palengvinimų, o paskui | 
galėtų įvykti tikra katastrofa.'

Infliacija galėtų labai pa
kenkti kreditams,^ subankro- 
tinti rentininkus, darbininkus, 
tarnautojus ir valdininkus.

“Journal” primena, 
Prancūzija jau 1924-1925 m. 
“išėjusi piniginio auklėjimosi 
mokyklą”. Prancūzija neturin
ti jokio pagrindo grįžti prie 
infliacijos. Dolerio ir svaro 
sterlingų kritimas negalįs pa
liesti franko, lygiai kaip fran
ko kritimas 1924-1926 m. ne
palietė anglo-saksų pinigų pa
stovumo. Priešingai, Prancūzi
ja pasilikdama vienintelė di
džioji valstybė, kur piniginė 
vertybė apsaugota, gali tik 
tuo didžiuotis.

ROSARIO. -— Sarmiente pa 
skutiniu laiku sumažėjo be 
darbių beturiu skaič 
mą jų ten buvo apie 
dabar tėra 
gyvena 
dėžių 
būdose. 
Rosario
prekiniais traukiniais, nuo 
rių tuo tarpu jų ir policija 
vaikanti.

KAUNAS. — Buvo nusiskun 
džiama, kad nutrauktas susi
siekimas su Dusetais ir Sala-; 
ku. Dabar autobusų savinin-1 
kai, turintieji leidimus važinė
ti tarp Kauno ir Zarasų, galės 
palaikyti susisiekimą atftobu- 

bedarbiai iš Įsais su Dusetais ir Salaku. Į; 
vogčiomis Dusetus autobusai eis kasdien,! 

ku-įo į Salaką, jei bus keleivių,! 
ne-Į eis kasdien, o jei ne — kokius j 

tris kartus per savaitę. Be to, 
s Anykščių ir Kavarsko auto- 

leidžiami kasdien

s. Žia- 
400, o 

pie 20. Bedarbiai 
is skardus gabalų ir 
lentelių į

Dabar 
išvažinėj a

Apdės mokesčiais nevedusius busai bus

GENEVA. — Nusiginklavi-i kėlė vokiečių karinio pobu- 
mo konferencijos karo pajėgų džio organizacijų klausimą, 
komisijoje buvo tęsiamos dis'- Jis nurodė į neigiamą vokie- 
kusijos dėl karinio pobūdžio Į čiams komisijos nutarimą, pri- 
organizacijų. Buvo svarsto-, skaitant prie kariuomenės ka
rnos prancūzų pusiau karinės ; rinio pobūdžio organizacijas, 

į organizacijos. Po ilgesnių dis- .nors, esą, neištirta, ar šios or- 
! kusijų nutarta Prancūzijoje; ganizacijos tikrai yra lavina- 
priskaityti prie leidžiamos tu-į mos kariškiems tikslams, Pran 
rėti kariuomenės 1,400 kari-Įcuzų delegatas, pulk. Lucien, 
nio pobūdžio organizacijų na- j dėl šito vokiečių delegato pa
lių. Italai siūlė priskaityti reiškimo pareiškė savo veto.

i 13,000 tokių organizacijų na-; Per tą patį posėdį anglų de- 
rių. Dėl šio nutarimo italų ir i legacija įnešė pasiūlymą, ku- 

Perkunija sudegino tr'hesius vokiečill delegatai pareiškė Įriuo tiksliai nustatomas kari
avo rezervą. inių organizacijų narių paren-

Paskui buvo svarstomos ka- gimo laipsnis, šiuo pasiūlymų 
rinio pobūdžio Vengrijos orga- Į tokiose

i nizacijos.
Per diskusijas vokiečių at- tus, nepriskaitant jų prie ka- 

stovas, gen. Schoenhein vėl iš- riuomenės.

LAZDIJAI. — Neseniai išti-i 
su-J

-'r--- i

BERLIN. — Hitlerio valdžia! 
apdės mokesčiais visus neve
dusius vyrus ir netekėjusias 
merginas. TiSomi manoma • 
sumažinti senmergių skaičių,;
padidinti šalies populiaciją ir kusi su lietumi perkūnija 
sutvirtinti šeinių gyvenimą, degino Punsko ‘ valse., Cirailių i 
Ištekančioms merginoms vai-; kaimo ūkininko Zdanio trobe- 
džia duos paskolas lengvomis sius. Tai pirmoji šiais metais ' i
sąlygomis, šeimos turinčios Seinų apskrityje nelaimė dėl 

perkūnijos.kndjdaug vaikų, gaus lengvatų. Vokiečiai mobilizuojasi

organizacijose nariai 
gali būti lavinami dvejus me-

Lietuvoje randama druska

PARIS. — Laikraštis “M 
tin” paduoda žinių, kad jo.belmdami

druskos 
visoje j gabalą. Vežikai, nieko nenu

eis per ak-

KAUNAS. — Žvyro vežikai, 
žvyrą iš žvyrduo- 

-pecialus korespondentas su-; bes prie buv. Eigulių tilto kai- 
inkęs neginčijamų faktų apie; rir jame Neries krante surado 

Vokietijos mobilizavimąsi. Jau • didoką, ap'ie 6 klg. 
metai, kai sudarytos
Vokietijoje militarės tautinių j manydami, kas 
ocialistų kadros, numeruotos į muo, atvežė į vieno namo sta- 
ygiai taip, kaip buvo prieška- ’ tybą ir šis tariamasai akmuo 
rinės armijos pulkai. Tų kad- i jau buvo bepatenkąs į betoną, 
rų užduoti? — tvarkyti mobi-lbet namo šeimininkas pastebė- 
izaciją, rinkti naujokus, ] 

pintis karišku lavinimu, ap- 
ir tt.

» v

ru-jjo, kad akmuo vandeny tirps- 
(ta. Pažino, kad tai druska ir
pranešė V. D. universitetui, 
kuris tuo radiniu susidomėjo. 
C*la, kad universitetui teko 

. vos nedidelis gabalėlis, neš 
darbininkai gabalą sudaužė 
ir savo tarpe išsidalino.

KAUNAS. — Miesto savi
valdybės socialės apsaugos 
skyriaus žiniomis Kauno mies
to beturčių pašalpos komite
tuose 
4,429 
nimis. 
šeimų
menimis Tr 'žfdifTtetūTčių šel
mi] — 1382 su 3620 asmenų. 
Senamiestyje yra 1297 betur
čių šeimos, naujamiestyje — 
150, Karmelituose — 184, 
Šančiuose — 726, Žaliakalny- 
j'e — 974, Vilijampolėje -- 
765 ir Aleksote — 333. Krikš
čionių beturčių šeimų daugiau 
šia 
725 ir žydų — senamiestyje, Į savivaldybės ar privačiose įs- 
butent, 666. taigose. šiuo metu

i v i s o s e žinybose intensy- 
į viai renkamos žinios apie at
leistinus valdininkus ir tar
nautojus. Pasirodo, nemaža 
yra valdininkių, kurių vyrai 

i 

! uždirba per 500 lt.
Ministerių kabineto nutari- c

mas šiuo reikalu taip skamba: 
nuo liepos 1 d. iš tarnybos at
leisti asmenis, kurie ištarnavo 
25 m. (turintieji gauti pensi
ją), valst. tarnyboje netinka
mus tarnautojus, ištekėjusias 
moteris, iturių gaunamas iš iž
do atlyginimas kartu su jų vy
rų uždarbiu nesudaro jiems 
pagrindinio šaltinio, arba ka
rių tarnybos pareigos neati
tinka jų išeito mokslo momen
to specialybei, laisvai samdo
mus tarnautojus, kurie suma
žėjus įstaigose darbui, nebūti
nai reikalingi. Suprastinti įs
taigų* darbą, racionalizuojant 
metodus, panaikinant parale
lizmą ir keliant tarnautojų 
darbingumą. Nauji tarnauto
jai gali būti priimami tarny
bon tik tokie, kurie būtinai 
reikalingi įstaigai. Paaukštini
mai tarnyboje aprėžiami iki 
minimumo.

tarnybos
•*1

KAUNAS. — Ministerių ka
binetas biudžeto sumetimais 
nutarė nuo liepos 1 d. iš tar
nybų atleisti asmenis, turin
čius teisę, laisvai samdomus ir 
kai kurias moteris valdininkes, 

būtent,: kurių vyrai tarnauja valdžios,

263 chorai Latvijos dainų 
šventėj

RYGA. — Nuo birželio 17 Į 
iki 19 
dainos 
liejaus 
dainos 
vyko 1873 m. Rygoje. Tai bus 
viena iš didžiausių dainos 
švenčių. , Joje dalyvaus 263 
chorai. Vyriausi dirigentai 
bus: kompozitorius Melngai- 
lis, direktorius Reiters, prof. 
Josuus ir dirigentas T. Kal- 
ninš.

d. Rygoje įvyks didelei 
šventė. Tai bus jubi-! 
šventė pirmai latvių 
dienai paminėti, kuri į-

KETURIŲ VALSTYBIŲ DIREKTORIJA 
APVYLUSI VOKIEČIUS

BERLIN (Elta). — Berlyno daus politikos motyvų pirmo- 
politiniuose sluoksniuose kal
bama, kad derybos 4 didžiųjų 
valstybių paktui sudaryti dar 
nepasibaigė.

Vokiečių spaudos daugumo
je reiškiama nepasitikėjimo 
šio pakto sudarymu. Spėjama, 
kad, nors vedamos derybos 
Mussolini pateikto pakto pa
grindu, vis dėl to iš šio pir
mykščio plano mažai pasiliks. 
Kalbama, kad Vokietija nuo 
kai kurių reikalavimų turėtų 
atsisakyti, visų pirma nuo jos 
reikalaujamos sutarčių revizi
jos. Vokietija dėl savo vi-

ji norėjusi priimti Mussolini 
planų jo pirmykščia forma. 
Pakeistoje šio plano formoje 
yra įneštas nuostatas, kuriuo 
mažosios valstybės, ir visų pir
ma Mažoji Santarvė, neturėtų 
visai bijoti 4 didžiųjų valsty
bių direktorijos sudarymo, 
nes šios direktorijos sudarymo 
tikslas esąs patikrinti Europai 
10 metų taiką. Tuo pačiu me
tu pakte nenumatoma jokiu 
budu griauti Tautų Sąjungos 
teisių, ir mažosios valstybės 
visada galės kreiptis į ją, jei 
butų paliesti jų interesai.

Lietuviški bizniai Ukmergėj

UKMERGĖ. — čia yra lie
tuvių prekybos ir pramonės į- 
monių 81 (apskrity 249), len
kų — 43 (apskr. 15), rusų — 
8 (aps. 4), vokiečių — 8 (ap. 
7) ir žydų 441 (apskr. 296).

Chicagos mokslin'nkai. Vidury stovi prof. Piccard,, 
kuris iš Chicagos parodos a’kštės dar kartą mano 
keltis i stratosferą. Tam tikslui baigiamas daryti
spec'alus balionas.

Nauji mokesčiai New Yorke
NEW Y’ORR.^ Negalėda

ma sudaryti' biudžeto, mieštoj 
valdyba nutarė apdėti mokės-j 
čiais visus automobilius, važi-; 
'liejančius per East River ir 
Harlem tiltus. Mokestis bus!f 
lygus automobilio įregistravi-■ 
mo mokesčiui, t. y. bus duoda
mi antri metiniai leidimai va
žinėti per tiltus. Neturintys' 
tokio leidimo 
už kiekvieną 
tiltą.

Be to, bus 
po 5 c. už kiekvieną važiavi
mą taksi. Manoma pakelti 
požeminio ir aukštųjų geležin
kelių (subway and elevated) 
važmą iki 7 centų. Tuo budu 
miestas tikisi padidinti 
pajamas $20,000,000.00.

Katalikai reikalaus 
autonomijos

tiltus.
mokės po 25 c. 

važiavimą per

imama mokestis

savo •

Tas administracijos apara
tas esąs taip sklandžiai su
tvarkytas, kad, reikalui esant. į 
ūmai galėtų pastatyti į mūšį 

į keleto milijonų armiją. Vokie- 
<ja dabar esanti prisirengus 
varui neblogiau, kaip buvo Dif ViBHas lietuvis pianistas 
’914 m. Jeigu šiandie Vokie
tija gautų užtektinai karo į- RYGA. — Konservatorijoje* 

buvo dviejų fortepiono klasių, 
Roggės ir Daugulio vedamų, 
egzaminai. Tarp kitų moki* 

! aių puikiai egzaminus išlaikė 
ir vienas Rygos lietuvis Vai- 

; Nauja fašistiška organizaci-į niunas, Daugulio klasės moki
nys. Latvijos spauda pažymi, 
kad egzaminams parinktą

į rankių ir amunicijos, tai ji bu- 
’ tų nei kiek nesilpnesnė, 
i buvo prieš didįjį karą.

kaip

ja Latvijoje

RYGA. — Vidaus reikalų Liszt’o rapsodiją St. Vainiūnas ...... 1 .• mini-stens patvirtino naujai įs-1 sugriežęs nepaprastai gerai.
BERLIN. Metinė katalikų ; teigtos politinės partijos statu-: Jaunasis pianistas esąs tikro 

vyskupų konvencija užsibaigė J 
bet jos nutarimai neskelbiami.i 
Spėjama, kad vyskupai j*“1 ' 
tars naziškai tautos vienybei,! 
bet 
čiai

reikalaus katalikų bažny- 
autonomijos.

pasivadino virtuozo masto, gražiai pasi- 
Faktiškai: rodęs savo technikos lengvu- 

Pri"jtai yra neseniai uždarytos de- mu, žvilgančiu, sultingu tonu, 
įsitikinimu, aiškiu 

! formos supratimu.

Ši partija 
Perkona Krusts”.

Įšiniųjų radikalų sąjungos ritmišku 
“Uguns Krusts” įpėdinė.

Motina išžudė savo vaikus! 
ir pati pasipjovė

SPRINGFIELD, N. H. — 
Bessie Gardnerienė skustuvu 
papjovė tris miegančius savo 
vaikučius ir pati pasipjovė, 
šeimininkas parėjęs iš darbo 
rado visus negyvus.

PRŪSŲ VYRIAUSYBĖ IŠLEIDO ŽEMES 
! REFORMOS ĮSTATYMUS

Draudžia partijų uniformas
Mažėja automobilių skaičius

Lenkijoje STOCKHOLM. — švedų vy-
WARSZAWA. - sutirti-lr“usvbė rengia '!,tatymo pro- 

. .. . . riektą, kuriuo politinėms parti-kos žiniomis, 1931 m. sausio
, I joms bus uždrausta nešioti1 d. Lenkijoje buvę daugiaii-

.... . .. 'uniformas. įstatymo projektasšia, kaip kada nors, automobi-i * H
.. oo • i • I netrukus bus patiektas svars-lių — 38.760. vėliau jų skai-j H

... x... . itvti parlamentui.čius pradėjęs mažėti ir šių me- •
tų sausio 1 d. pasiekęs 25,268.; šveicarų federalinė taryba 
Lenfvųjų automobilių skaičių? priėmė dekretą, kuriuo už- 
iš 19,900 nušokęs iki 11,672, j draudžia svetimšaliams nešio- 

iš 7,440 iki 5,623, j ti politinių organizacijų uni- 
u matyta smarkių

sunkiųjų -
o autobusų — iŠ 4,293 teliko j formas.
tik 2,545. [bausmių.

BERLYNAS. . Prūsų vy
riausybė, priimdama paveldė
jimo įstatymą, sudavė smarkų 
smūgį stambiems Prūsijos dva 
rininkams. įstatymo tikslas — 
paversti Prūsiją ir, eventua
liai, Vokietiją laisvų kaimie
čių kraštu. Žemę Prūsijoje | pasirašytas 
galės paveldėti tik vienas vy
riškos ar moteriškos lyties įpė
dinis. Parduoti žemę bus lei
džiama tik labai retais atsiti
kimais. Paveldėjęs kaimietis tu 
ri būti “vokiško“ kraujo. Kiek 
vienas, kuris turi žydiško ar

Nauji anglų susitarimai 
Švedija ir Norvegija

SU

pa- 
su-

LONDONAS. — Anglija 
sirašė dar du prekybinius 
sitarimus — vieną su Švedija, 
kitą su Norvegija. Su Švedija 

susitarimas turi 
I didelės reikšmės anglų anglies 
ir kitai pramonei.

Dabartiniu metu vyksta de
rybos tarp Anglijos ir Islandi
jos dėl prekybinės sutarties.

Neseniai į lx>ndoną atvyko 
suomių delegacija derėtis dėl 

negriško kraujo vyriškoje lini- Prekvbos sutarties.
joje, o moteriškoje linijoje iki Anglų prekybos minister 
ketvirtos kartos, laikomas ne į žemuosiuose Rūmuose pran 
vokiečiu. Mišrų vedybų vai-lšė, kad anglų vyriausybė mu 
kai netenka teisės į paveldėji-Į tų paliaubų metu susilaiką 

nuo muitų kėlimo.mą.
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TRISKART PER SAVAITĘ

PROF. PICCARD IŠ CHICAGOS 
KILS J STRATOSFERA
(Musų Chicagos

Praėjusių metų vasarą gar
sus mokslininkas profesorius 
Augustas Piccard nustebino vi 
są žmoniją, kai jis aklinai už- 

j taisytoje aliuminijaus gondo
loje keliamąja pūsle (balio
nu) buvo iškilęs į tratosferą 
ir pasiekęs 53,856 pėdų aukš
čio. Jis pasiekė aukščiausią 
žmogaus iškilimo į padangę 
aukštį; tokio aukščio dar ne
buvo pasiekęs nė vienas gy- 

| vas padaras. Ta,gii tokio iš- 
j kilimo dėka prof. Piccardas 

’! galėjo mums aprašyti tą keis
tųjų kuone visa musų tauta sirgo baimės liga. Vargšas neištirtą erdvę, kuri yra 
T iotnvnc žmnomc’ iic hiinin nnnn hnnin Vlphnnn aukščiau musų atmosferos.

Antradieniait. Ktivirtaditnidi 
ir Sritadieniait

BROOKLYN. NEW YORK 
t <25 2

la Stata. — — — — — $4.00
Caaa4a — — — — — — — — $4.50 
Otk.r Coaatric. — — — — — $5.00
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SNAUDULIO LIGA

— Juajtioėsc
— — — — Kanadoje

— — Lietuvoj* ir kitur

Didžiausia ir pavojingiausia musų visuomenės liga — 
snaudulio liga. Kudirka anais senais laikais sakydavo.

• kad lietuviai serga kinkų drebėjimo liga. Tada iš tik-

Lietuvos žmogus: tada jis bijojo pono, bijojo klebono, 
bijojo žandaro, bijojo velnio, bijojo pragaro... Na, ir ku- 

1 pinas tokios didelės baimės, kartais dar imdavo ir nu-
• sigąsdavo pats savęs, savo šešėlio.

Lietuvis — kantrus žmogus. 1____ _____  - „ ,
bė turėjo kartą sprogti. Ir sprogo. Dar anais senais lai- tas tukstančlll žmonių matė 
kais, musų tautinio atgimimo apyaušryje ir Lietuvos į istorinį įvykį. Tačiau šią 
žmogus, kartas nuo karto pasipurtydavo. Per Lietuvos vasarą šis dr^sus beI&u moks- 
krasto dirvą nekartą pereidavo sunkios ir didelės jon-! lininkas\ Pav°Jin^U nuotykių 
vaikio klumpės, palikdamos neišdildomus pėdsakus. Tie nebdantis, vykdys antrąją eks 
pėdsakai neaiškiai ir nedrąsiai, bet vis dėl to, pranašau-Į °edlC1^ i stratosferą, jis kils 
davo galą, tiems, kurie, utėlėm pasivertę, grauže Lietu 
vos žmogaus sprandą.

“Vidury marių — gyvatė mala miltus, iš jų mes iškep-j 
sime duonos tiems, kurie be saulės verčia dirbti.”

:: Taip sako senoviška musų brolių latvių dainelė, šia 
:r dainele išreiškiama pagieža tiems, kurie, savo keliu,

• engė ir musų šiaurės gimines.
— “Ateis diena, bet paskutinė, žiūrėsim garbę kam at
ims” ~ kitados pranašavo Vaičaitis.

Ta diena atėjo. Musų garbė grįžo. Ten, kur kadaise 
nuėjo jonvaikiai, musų atgimimo, musų tautos apyauš
rio kviesliai, musų pirmutiniai revoliucionieriai, tomis 
pačiomis pėdomis vėliau nuėjo tūkstančiai. Nuėjo ir vėl 
grįžo. Per atvaduotą ir nepriklausomą Lietuvos Respu
blikos žemę, grįžo tūkstančiai pėstininkų ir raitelių, pa
sipuošusių laimėjimo vainikais.

Pagaliau Lietuvos žmogus atsiduso. Pasiekta tai, ko tarp Amerikos 8umos ir rae- 
ištisais amžiais ilgėtasi. Lietuva, nelyginant tas fenik-;taI^ gadintojų.
sas, kilęs iš amžių pelenų, husižėrę į šonus karo liepsnas' 
ir atsistojo greta kitų laisvų tautų.

Bet tuo tarpu, kol mes džiaugėmės, kol tauta 
r- šoko nugalėjimo suktinį, gyvenimas žingsniavo savo ke- 
►r Hu. Laikas ėjo. Daugelis musų žmonių, vakarykščių ide- 

alistų, laimėjimo laurų vainikuose, pradėjo sukti sau liz
dus. Daugelis jų pamiršo, kad dar tik vakar, jie visą sa-

. vo gyvenimą norėjo dėti ant tautos aukuro. Dar tik va- 
l kar jie, mušdamiesi į krutinę, prisiekė ištikimai tarnauti
- tautai, visos žmonijos gerovei. Dar tik vakar jie sakė: 
? “Musų reikalai — visuomenės reikalai”. Bet tai buvo tik
- pažadai. Žadinys — sapne radinys, anot žmonių pasaky- 
jįttiO.

Kad anais laikais Kudirka kalbėjo apie kinkų drebė- 
rSjimą ir kad jis, pranašaudamas Lietuvai nepriklauso- 
^mybę, kartu išpranašavo ir musų šių dienų žmonių ydas, 
£tai mes patys puikiai matome. Bet kad šiandie mes, tiek 
~Čia Amerikoje tiek ten Lietuvoje, pradedame sirgti snau- 

dūlio liga, kurios be geros operacijos, jau beveik nega
lima išgydyti, tai taip pat neginčijamas faktas.

O ar ne laimėjimu apsvaigę sapnuojame apie auk
są, apie staigų pralobimą, kurį mes norime pasiekti, sa
kydami “patrijotiškas” kalbas? Ar nekasinėjame vienas 
kitam papadžių, vengdami pasakyti aštresnį kritikos žo-

x kuris galėtų būti naudingas tik mums patiems? Ar 
į neveidmainiaujam, dainuodami “mes be Vilniaus nenu- 
•. rimsim”, tuo metu, kai visas tas “nerimas” baigiasi tik 

rankų paplojimu? Ar mažai mes išgeriam, kalbėdami a- 
pie “tėvynės meilę” tuo metu, kai tie pragerti centai, 

: jeigu jie eitų visuomenės ir tautos kultūros reikalams, 
’-šimteriopai butų naudingesni, negu tušti ir nenuoširdus 

žodžiai? Ar kada nors pagalvojome, kad tarpusavės rie-
:; tenos, jeigu jos butų paverstos didelio ir naudingo tau

tos darbo energija, galėtų mums duoti neapsakomų vai
sių? Ar nemanome, kad mes, gyvendami didelių įvykių 
išvakarėse, dar tik vakar nusikratę svetimųjų įtakos, da-1 
bar turėtume pasipurtyti ir nusikratyti visuotino snau
dulio, kuris mums pavojingesnis, negu bet kokia liga? 
Ar ne laikas suduoti į varpą ir sušukti: Nei į kairę nei į 
dešinę, o tiesiog už Lietuvą?!

Kad prof. Piccardas pakilo 
į stratosferą iš Dubendorfo 
aerodromo (netoli Ciuricho, 

Bet ir lietuvio kantry-/veicarijoje)’. tai. tiktai kele?

t

!

! pediciją į stratosferą, jis kils 
iš Chicagos stadiono pasauli-

| nes parodos plote. Ir tą kili-* 
jmą galės matyti jau ne keli; 
tūkstančiai, bet šimtai tukstan; 
čių žmonių.

To kilimo sumanymą pa
skelbė pats prof. A. Piccard, 

■ kada jis su savo broliu Jean 
; aplankė pasaulinės parodos 
aikštes ir kartu svečiavosi pas 
žymų amerikonų mokslininką 
prof. Henry Crew. Reikia pa
žymėti, kad prof. H. Crew, yra 
pasaulinės parodos pritaiko
mųjų mokslų skyriaus vedėjas. 
Dabar jau eina pasitarimai

korespondento)
kilimo į stratosferą tikslas — 
dar daugiau patirti apie tuos 
misteriškus spindulius.

Tų spindulių panaudojimo 
galimumas stebina žmogaus 
protą. Prof. Piccardas darė iš
skaičiavimus, kurie rodo, kad 
visam miestui apšviesti’ per 
keletą valandų užtektų energi 
jos, gautos iš modifikuotų ato
mų, esančių šešiuose vandens 
lašuose. Tai vis yra naujos, be 
galo įdomios problemos. -

Darydamas rimtus pakilimo 
planus, prof. A. Piccard tarp 
kitko atsakė į klausimus, kaip 
ten, šešiolikos kilometrų aukš
tyje, atrodo aukščiau... Chica
gos...

Stratosferos tyrinėtojas at 
sakė į tai: “Dangus šešiolikos 
kilometrų aukštyje yra labai 
gražus. Ten dangus yra mels
vai fioletinės (purpurinės) 
spalvos, beveik juodas. Bet vis 
dėl to jis ten nėra 
mai tamsus, kad 
žvaigždes matyti”.

banojimo užtenka 6—8 mėne
siams, tik reikia reguliariai 
lankyti porą kartų per mėnesį 
kirpėją, kuris sudeda be dide
lio vargo garbanotus plaukus 
į puošnią šukuoseną. Viduti
niškai imant, kaunietė išlei
džia per mėnesį kirpyklai 10 
—15 litų.

Plaukų dažymas — nere
tas dalykas. Bet nebėra to pa
siutimo, kuris žūt but, reika
lavo, kad visos moterys su van 
denilio peroksido pagalba pa
sidarytų šviesiaplaukės. Kai 
kurios poniutės grįžta prie na
tūralios plaukų spalvos ir to
dėl atrodo margi geniai: vie
na pusė galvos šviesesnė, an
tra, kur nebeveikia dažai — 
tamsesnė.

Žinoma, žilagalvės dažniau 
šiai labai nori grįžti prie se
nos spalvos ir uoliai lanko kir
pėjus. Bet apie tai geriau ty- 
ėkime.

Gydytojai paskutiniuoju me 
tu pradėjo tvirtinti, kad ilga
laikis garbanojimas
sveikatai. Tai griežtai neigia 
poniutės, nurodydamos į savo 
konkrečius pavyzdžius.

tingą kambarį, iš kur išeina 
gražuolės.

Ten stovėjo amerikietiški 
atlošiamieji foteliai prie gra
žiųjų veidrodžių. Kvepėjo kaž 
kokiu rytietišku maloniu kva
pu. Žurnalistas atsisėdo į vie
ną fotelį ir susimąstė. Kodėl 
Kaune nieks nesugalvojo ati
daryti tokį kabinetą vyrams?..

—B.

TIKĖSI! AR NE?
Bilijardu žaidėjas Henry 

Lewis, nosim sušovė į kišenes 
46 rutuliukus.

Garsusis basebolininkas Ba
be Ruth, pasižymėjęs tiesiu 
sviedinio mušimu, 1927 m. ke
liems metikams metant svie
dinį, padarė 125 apibėgimus 
per valandą, sviedinį išrausda
mas už tvoros.

kenkia

pakanka- 
galėtum

pakilimo 
yra įro-

MUSŲ- ŽMONĖS
numeriu mes įveda- 
rubriką: MUSŲ
Nors trumpais bruo

Su šiuo 
me naują 
ŽMONES, 
žais mes pasistengsime atvaiz
duoti musų visuomenės darbi
ninkus, jų karakterį, nuopel
nus, kuriuos jie padarė aktin
gai dalyvaudami visuomenės 
darbe. Be turimų informacijų, 
mes pageidaujame, kad patys 
veikėjai mums suteiktų konkre
čių faktų. Sumanytas tikslas 
bus daug lengviau įkūnyti, jei
gu musų visuomenininkai pa
tys teiksis atsiųsti savo auto
biografijas su visomis jų gyve
nimo ir veikimo detalėmis.

DDH IIAUR jlllOnUA I Monteal° “The star Patei“ 
r nu mANu LlUnUnA kė santrauką įstatymų, ku- 
Latvių ‘ Jaunakas Zinas aP‘riuos Vokietijos naziai mano 

rašo Vengrijoj ruoštą mugę žemės ukio grRy įgyvendinti 
parodą, kur ir latviai turėję' . ........... . .. . . . A.. .. j Lietuviams tenka isitėmyti tai,savo budelę. Atidarymo dieną,

kad Hitleris nori Lietuvos (ir atsilankė vengrų premjeras:
Gombos, kuriam latviai įteikė| tenkij'os) pasieniu prisodinti 
įdomią dovaną: didelį gintaro' naziškai nusiteikusių ukinin- 
gabalą, kuriame buvo išbrai- kų, kurie butų vokiškos kul- 
Žyta Latvijos tautos ženklas, turos “rassodninkai” Pabalti- 

Į-~Dovaną įteikė dvi tautiniais; jui ir pagelba vokiečių karo 
^rūbais apsirengusios latvaitės. jėgoms. V. Sirvydas.

Ši vieta labai tinka prof. 
Piccardo kilimui į stratosferą, 
dėl to, kad ši paroda vaizduos 
mokslų šimtmečio pažangą.. Ir 
prof. A. Piccardas pats tam 
pritaria. Be to, Chicagoje gy
vena profesorius Artur Comp
ton, laimėjęs Nobelio dovaną 
už misteriškų kosmoso spindu
lių atradimą. Tie spinduliai be 
paliovos smarkiai veikia iš er
dvės musų žemę. Jie gal but 
suteiks žmogui naują energi
jos šaltinį, kada bus išeikvoti 
dabartiniai kuro šaltiniai. 
Prof. A. Piccardo antrojo pa-

Prof., Piccardo 
; praktiškoji vertė jau 
i dyta. Į stratosferą kylančio.- 
pūslės (stratoplanai) jau kon 
traktuojami keliose valstybė
se pagal prof. Piccardo anks
tyvesniųjų bandymų princi

pus, nustatytus jam pirmą kai 
tą kylant į nežinomą beribę. 
Bet tos valstybės statosi tuos 
stratoplanus tiktai sau, savo 
reikalams.

Prof. Piccardas pranašauja, 
kad tokiais stratoplanais iš 
New Ybrko i Paryžių, be abe
jonės, bus galima nuskrist per 
6—8 valandas. Tad*šiš kuklus 
mokslininkas >nejučiomįš, bet 
labai daug prisideda prie grei 
tojo susisiekimo problemos 
sprendimo.

Aliumininė gondola, kurioje 
prųfesorius Piccardas 'buvo 
pirmą kartą iškilęs į stratos
ferą. bus išstatyta pasaulinės 
parodos mokslų/ rūmuose. Ji 
yra 6 pėdų skersmens (dia
metro). Ji yra visai aklinai 
(hermetiškai) uždaryta, turi 
langus, parašiutų ir kvėpavi
mo prietaisų bei aparatų.

P. Jurgėla.

Laisvės alėjoj beveik kiek- 
ieno moteriško veido rupes- 

:ingai pataisyta “korektūra”, 
'urnalistiškai tariant.

Anksčiau visi manė, kad 
amsiaplaukės greičiau sensta 

.r veidą ir visa ką. Dabar taip 
nebemano. Pasiekta visiška ly
gybė. Tik tamsiaplaukės ki
taip “dekoruoja” savo veidą: 
melsvai nusidažo akies vokus, 
kad akys atrodytų gilios ir 
romantiškos.

KIEK KAŠTUOJA KAUNO 
PONIOS VEIDAS?

(Raportažas iš Kauno)

Vienai žinomai Kauno po
niai reikėjo padaryti sunkią 
aklosios žarnos operaciją. Ji 
buvo labai nusiminusi, bet dvi 
valandas prieš operuojant ne 
užmiršo... nueiti į kosmetikos 
kabinetą. “Kad bent geriau 
atrodyčiau ant operacijų sta
lo”, — paaiškino ji savo pa
žįstamiems, kada viskas praė
jo laimingai.

Jei taip padarė bijanti pa
vojingos operacijos kaunietė, 
tai galima suprasti, kad jos 
sveikesnės kolegės dar uoliau 
rūpinasi savo išvaizda. Krizė 
kaip krizė, o Kaune išdygo 
ir veikia visa eilė “grožio fa
brikų” — kosmetikos kabine
tų, visai kaip dideliuose 
tuose.

mies

kons 
į to-

ko tiek jaunos, tiek senesnės 
ponios ir panelės. Kaip man 
paaiškino kabineto vedėja, ru-

Kosmetikos kabinetais pasi- 
tikima, kaip aukščiausiais au
toritetais. Nemaža yra tokių, 
kurios ateina į “grožio fabri
ką” ir prašo — atjauninti dvi
dešimčiai metų, žinoma, tik 
veidą, bet dėl to padaryti tai 
per vieną seansą!!

Vizitas Kauno grožio insti
tute prasideda masažu. Dabar 
kategoriškai nugalėjo ameri
kietiška linkmė. Tik nemany
kit, kad tai koks sausas reži
mas. Ne, amerikiečiai tvirtina, 
kad reikia maitinti odą ir siek 
ti patvaresnių rezultatų. O se
noji, prancūzų, mokykla ten
kinosi trumpalaikiais efektais 
ir mažai tesirūpino visokiomis 
liaukomis.

Masažas trunka nemaža lai
ko. Po to eina “makillage”, su 
lietuvinus, makijažas, veido 
“fasado dažymas” — kremai 
ir pudros.

Nemanyk, skaitytojau, kad 
tai toks paprastas 
Kremų reikalinga 
trijų: veidui valyti, 
maitinti ir pudrai

pestingai prižiūrinti veidą 50- (va<L fix-powder), 
ties metų šeimos motina, o gal 
ir senelė, atrodys 30 metų am
žiaus. O skeptikai dar pasa
kys, kad dabar nebėra stebuk
lų!

dalykas, 
mažiausia 
veido odai 

palaikyti

Smalsuoliui žurnalistui 
piratyviai pavyko patekti 
kį “fabriką”, kur vyrų princi- 
pialiai neįsileidžiama. Už savo 
rūpesčius ir.landumą jis buvo

čia galima sutikti ir turtin
gų ponių ir visai kuklių valdi
ninkių. Kada pamatysi, kiek 
daug jų pereina per Kauno 
grožio fabrikus, suprasi, kodėl 
pas mus dabar tiek padaugė
jo gražuolių.
Moderninis stilius reikalau

ja dirbtinumo. Plonučiai, ilgi 
antakiai retai teišeina iš Die
vo rankos. Joks veidas nekei
čia savo išvaizdos natūraliai 
dukart per dieną — rytą ir 
vakarą. O visa to reikalauja 
mada.

Ilgalaikis garbanojimas taip 
pat baisiai greit prigijo Kau
ne. Jį daro kuone kiekviena 
moteris. Dar neseniai tai kaŠ-

atlygintas be galo įdomiais į-jtavo visą biudžetą — 100 ar 
spūdžiais.

Kosmetikos kabinetus lan- romą už 30—35 litui. To gar-
net 120 litų. Dabar tai pada-

Charles Charlesworth, gi
męs 1829 m., mirė, kaip tikras 
senis, nors dar neturėjo sep
tynių metų. Būdamas keturių 
metų, jis jau buvo kaip suau
gęs žmogus. Jo tėvai gyveno 
Staffordshire, Anglijoje. Tė
vai buvo normalus.

Vienas pagarsėjęs japonas 
Morimonto, gali apžioti savo 
nosį.

Garsusis lakūnas Lindbergh, 
žinomas, kaip pirmas, perskri
dęs Atlantiko vandenyną, tik
renybėj buvo tik 67-tas. Sir 
John Alcock ir Sir A. Whitton 
Brown pirmieji perskrido At
lanto vandenyną 1919 m. (iš 
Newfoundland© į Irlandiją). 
Vėliau tais pačiais metais, ang 
lų zepelinas “R 34” iš Škoti
jos perlėkę į Ameriką ir grį
žo atgal su 31 žmogum. 1924 
m. Vokietijos zepelinas ZR3, 
dabąrtinis Amerikos Jungti
nių Valstybių “Los Angeles”

; perskrido iš Friedrichshafen, 
Vokietijos į Lakehurst, N. J., 
su 33 žmonėmis. Tuo budu 
Lindberghas buvo 67-as per
skridęs Ątlantiką.

Gretel Meyer, iš Frankfor- 
do, turėjo du liežuviu, bet ne
galėjo kalbėti.

Indusas, 
— per 40 
žmogų.

banditas Buhram 
metų papiovė 931

Kažin kokio Frederick Sid
ney, išlaikoma varlė, 1923 m. 
birželio mėn. iš Wakefull į 
Old Center, Mass, per 5 die
nas nušokavo 75 mylias.

Dr. 'E. G. KLIMAS
Apie daktarą E. G. Klimą 

koncentruojasi visas Philadel- 
phijos lietuvių visuomeniškas ir 
politiškas gyvenimas. Daktaras 
— ne tik paskilbes gydytojas-

tas, rimtas kalbėtojas. Jis ilgus 
metus buvo Amerikos Lietuviu \ v
Susivienijimo daktaras kvotėjas. 
Jis gyvena 2538 E. Allegheny 
Ave., Philadelphia, Pa.

gC

Neužmirškim, kad Kauno 
gražuolės dažniausiai nesi
prausia veido muilu, nes tai 
kenkia grožiui.

Pudra yra dvejopa: viena 
dienos metu, antra — vakare.

Bet visi šitie kremai ir pu
dros, kuriuos gražuolės varto
ja ir namie, dabar smarkiai at 
pigo. Mat, juos užsienio re
ceptais dirba ir vienam Rauno 
kosmetikos institute.

Kabineto lankymas kaunie
tei kainuoja apie 90 litų per 
mėnesį (du arsilankymafi su 
visokiais “makijažais”). Kre
mams ir pudroms ji išleidžia 
gal 10 litų kas mėnesį.

Tokiu budu mes iŠšprendėm 
rūpėjusią mums problemą — 
nustatėm, kad Kauno - ponios 
veidas kaštuoja jai per mėne
sį mažiausiai, 50—55 litus, su 
kirpėju, kabinetu ir kosmeti
ka.

Paaiškinusi man visas Šias 
paslaptis, grožio fabriko ve
dėja parodė man savo pa si a p-

San Francisco telefonistė p- 
lė Lucija/Noonan atsimena 
2,000 telefonų numerių.

Hirohito, 124 japonų impe
ratorius, paeina iš tos pačios 
giminės, kuri tęsiasi per 2588 
metus. Japonijos imperatorių 
giminė — seniausia pasaulyje.

Kažin koks indusas, religi
nis fanatikas, susismaigęs 50 
strėlų į savo kūną, saulei kai
tinant, nuėjo tris mylias kelio 
Tuo budu parodė, kiek žmo
gus gali pakęsti?

Prancuzai padarė aeroplaną, 
kuris skraido bė piloto pagel- 
bos. Nusfleidžianf it pakylant, 
kontrofitibjamas vielų pagal-

Generolas Townsend, Lon
done, galėdavo sustabdyti sa
vo širdies mušimą, kada tik 
norėdavo. Kartą sustabdė pu
sei valandos ir po aštuonių 
dienų mirė. /

*

■I

P. JARAS ’
Didžiulėje Baltimorės lietu

vių kolonijoje p. Jaras — veid 
rodis, kuriame atsišviečia visas 
baltimoriečių gyvenimas. Jis 
jau seniai dalyvauja visuose 
viešuose veikimuose. Baltimo
riečių veikimą jis visada moka 
gražiai aprašyti laikraščiuose. 
Dėl to ir skaitytojams p. P. 
Jaro pavardė labai gerai žino
ma.
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Turkas Yogi Haridas, galė
davo liežuviu pasiekti savo 
kaktą Tam tikslui atsiekti, 
praėjo daug metų ir kelios lie
žuviui padarytos operacijos.

Kansu, Chinijoje gyveno 
chinietis Ah-Kwei, kuris pri- f
gyveno dešimtą gentkartę ir 
turėjo 130 poanukių. Kada 
Chinijos imperatorius ieškojo 
tenmingiausio žmogaus Clrini- 
joje — Kansu patriarchas 
vo tuo perstatytas.

bu-

Italijoj gimė vaikas su pe
lėdos akimis, dienos laiku jis 
nieko negali matyti, bet naktį
— kuo puikiausiai.

1927 metais telegrama apie 
pasaulį apėjo per 8 Minutes.

J. F. TAMAS.

t

f



Del ko ponios skiriasi

D’Ark.

mikro-

bangų 
truku-

at- 
re-

su- 
ku- 
pa- 
su-
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Kaip pasirinkti moterįSVEIKATOS SKYRIUS
Tvarko ir prižiūri Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija

šlapume.

be 30

o kantri Elena pa- 
Xantippe (Sokrato

prisimeta ir tuomet jau 
kartais ne tik užimtos 
priseina netekti, bet ir 
gyvybę palydėti.

Dr. J. P. POŠKA, gydytojas 
ir chirurgas, Chicago, Ill.

ir 
jį

bus 
Bet 
tar- 
nu-

yra ir tokių cukrinės 
paliestų ligonių, kurie

DIABETIS MELLITUS 
(Cukrinė Liga)

nes sacharinas neturi 
ypatybių, dėl to 

liga sergantis gali

Mes rengiam lieutviams dvi ekskursijas: birželio (June)
Lietuvių Diena, kurioje dalyvaus lietuviai iš viso pasaulio. Dalyvaukite ir jus, progresuokite kartu su pasauliu.

laikymo.
Pirmučiausiai reikia pašalin

gus prisitaiko prie sąlygų.
Stella Maria.

šiomis dienomis bu* paskelbtas sitalas visu lietuvių agentų, pas ku. 
riuos bus galima gauti tikietus j Parodą, ir užrezervuoti vietas trau- 
nyje. Vieta* užrezervuokite ii anksto.

Diabetis Mellitus, arba cuk
rinė liga, pasireiškia tuomet, 
kai kai kurie nusilpę žmogaus 
kūno organai nebegali suvar
toti cukraus ir tokio maisto, 
kuriame nemažai krakmolo: 
bulvės, duona, pupos, žirniai, 
iš miltų pagamintas maistas, 
kai kurios daržovės — seti- 

ropės, morkos 
Krakmoliniai 

į žmogaus ku- 
į cukrų, kuris

k niai, kručkai, 
ir taip toliau, 
valgiai, patekę 
ną, pasikeičia
jeigu nesuskaldomas ir nesu- 
naudojamas, pasirodo šlapu
me.

Ši liga gali paliesti kaip se
nus, taip ir jaunus. Ji gali bū
ti staigi ir chroniška.

Staigi cukrinė liga dažniau 
kabinasi prie jaunųjų, o chro
niška prie senųjų. Staigioji 
smarkiai veikia, chroniškoji— 
pamažu. Iš pradžios ligonis 
nieko ypatingo nepajaučia, 
bet laikui bėgant simptomai 
apsireiškia. Ligonis pradeda 
jausti troškulį, burna džiūsta, 
nori valgyti ir jis nemažai vai 
go, bet vis eina . liesyn — nu
stoja svorio, šlapumas prade
da eiti dažnai ir nemažai jo 
išeina. Liežuvis sausas, raudo
nas ir aptrauktas. Seilių bur
noje mažai. Dantų smegenys 
dažnai supunta, viduriai sukie 
tėja. Oda sausa, prakaitas re
tai pasirodo, bet jei pasirodo, 
tai nepaprastai daug. Skaudu

žėjimas arba exema pasirodo 
pas žmones, kurie turi savy 
perdaug cukraus. Kartais atsi
veria žaizdos įvairiose kūno 
dalyse, o labiausiai ir dažniau 
šiai didžiajame kojos piršte. 
Jei tos žaizdos nepagydomos 
ir cukrus nesumažinamas, iki 
normalio reikalavimo, tai gan 
grena 
bloga, 
dalies 
pačią

Cukrinės ligos nusilpnintas 
ligonis dažnai įgauna plaučių 
įdegimą ir miršta. Nutirpimas 
narių ir neuralgia arba ner
vų gėlimas dažnai apsireiškia 

opas tuos ligonius, kurie serga 
cukrine liga, be to, jis jaučias 
nusiminęs, nuvargęs ir nervuo 
tas, nes negali pailsėti. Akys 
irgi kartais nukenčia nuo cuk 
rinės ligos. Kataraktas arba 
dalinis akies apvilkimas, para- 
ližavimas akies raumenų ir t.t.

Mirtingumas nuo cukrinės 
ligos yra nevienodas. Juo jau
nesnis ligonis, juo mažiau pro 
gos pasveikti. Maželiai gali nu 
mirti pirmiau, negu jų liga 
bus surasta. Suaugę ligonys 
virš 50 metų gali šią ligą atlai 
kyti ir ilgai gyventi. Nutuku
siems yra geriau, negu lie
siems nes numetimas svorio 
juos netaip suvargina.

Gydymasis yra ilgas, sun- 
. kus ir reikalaujantis daug kan 

trybės, pasišventimo bei susi-

Į LIETUVĄ
NUOLATINIAI IŠPLAUKIMAI 

PATOGI KELIONE 
ŽEMOS KAINOS 

Informacijų kreipkitės j 
vietinio* agento* arba 

SCANDINAVIAN-
AMERICAN LINE
• 27 Whitehall St., New York •

Vienas vyras klausė: “Ar 
Į yra koks nors būdas pažinti 
, moterį prieš vedybas?”

ti iš valgio cukrų, saldumynus j Beveik ne. Dėl to, kad 
ir visą tą maistą, nemažai j prieš vedybas moteris rodo tik 
krakmolo. Užlaikyti švariai, I gerąsias ypatybes. Kai Ro- 
dėvėti šiltai ir saugotis nuo meo ateina, Juliette pasipuo-i 
nušalimo. Maudytis patartina šia savo gražiausia suknele,] 
kasdie, ka$ gali, šaltame van- nusidažo tinkamiausia spalva ■ 
denyje, o jeigu ne, tai šiltame, i ir vyrą kalbina tik saldžiau- 
bet maudytis reikia.

Valgymą reikia 
kiekvienam žmogui 
nes nevisi žmonės

MARKONI IŠRADIMAI SUKRES 
PASAULĮ

atskirai, 
vienodi. 

Daržovės, kaip kopūstai,* sa
lotos ir sietinių lapai — geras 
valgis. Agurkai, mėnesinės ro
putės irgi gerai. Jei sumažini
mas valgio ir nevartojimas 
krakmolinio maisto nieko ne
gelbsti, tai tuomet priseina li
gonį alkinti per kelias dienas, 
būtent: nuo vienos iki penkių 
dienų. Per tą laiką ligonis ne
privalo nieko valgyti, tiktai 
gerti vandenį arba ir kavą be 
cukraus. Jei ligonis perHXug 
nusilpsta, tai tegul atsigula > 
lovą. Kuomet šlapume jau nė
ra cukraus, galima pradėti 
duoti įvairios sriubos. Vėliau, 
jei viskas gerai, tai galima 
duoti pieno, grietinės ir svies
to po truputį kasdieną. Tokiu 
budu ligonis gali pasiliuosuoti 
nuo šios ligos tik tinkamo val
gio nustatymu. Bet jei nei vai 
gio nustatymas, nei alkinimas 
negelbėtų, tai tuomet jau rei
kia vartoti insuliną, kuris pa
šalina cukrų. Bet visas keblu
mas, kad insulinas prašalina 
ligą tik tam laikui. Kuomet 
ligonis pradeda daugiau valgy 
ti ir neima insulino, tai cuk
rus vėl pasirodo šlapume. Daž 
niausiai priseina ligoniui leisti- 
po oda -insuliną ir tuo pačiu 
laiku skirti jam tinkamus val
gius ir tokiu budu prieinama 
to, kad žmogus gali valgyti 
tam tikrus valgius be jokio pa 
vojaus sveikatai ir insulinas 
jam neberaikalingas, nes nuo 
tokio valgio cukrus jau nepa
sirodo

Bet 
ligos 
be insulino negali apseiti, nes 
nepaisant, ką jie darytų, vis- 
•Jek negali nusikratyti šios Ii 
gos. Tokie ligonys dažniausiai 
išmoksta patys peržiūrėti (iš
egzaminuoti) šlapumą, išmo
ksta kaip vartoti insuliną ir 
be gydytojo pagalbos patys 
sėkmingai gydosi. Bet kurių 
kišenės leidžia, tai, žinoma, 
saugiausiai ir geriausiai būti 
gydytojo arba klinikos prie
žiūroje.

Tarp šios rūšies ligonių yra 
ir tokių, kurie be saldumo ne
gali apseiti; jie pripratę sal
džią kavą, arbatą arba saldų 
vandenį gerti. Žinoma, tokio 
įpročio galima nusikratyti be 
jokio pavojaus sveikatai, bet 
nėra būtino reikalo: vietoje 
cukraus, galima vartoti sacha- 
rinos (cukrelio) be jokio pa
vojaus, 
cukraus 
cukrine 
vartoti.

Vaistų nuo šios ligos, 
insulino, beveik nėra. Insuli
nas ir tai tik laikinai tepa-
gelbsti. Jei ligonis silpnąkrau- 
jis, tai reikia vartoti vaistų dėl 
sustiprinimo kraujo, o jeigu li
gonis neramus ir nemiega, tai 
žinoma, reikia vaistų dėl mie
go. Viduriai turi būti saugoja
mi, kad neužkenktų, bet stip
rių vaistų reikia saugotis.

Taigi iš to viso galima paste 
bėti, kad cukrinės ligos gydy
mas remiasi nustatymu tam 
tikro maisto, kuris užlaikytų 
žmogaus sveikatą ir*neleistų 
cukrinei ligai pasikartoti.

Gerai žinoma, kaip yra pa
slaptingas senatorius ir mar
kizas Julius Markoni, kuris 
niekados neprisileidžia žurna
listų ir neleidžia rašyti apie 
savo išradimus spaudoje. Bet 
vienas korespondentas turėjo 
laimės pasikalbėti su artimu 
Markoni bendradarbiu, kuris 
jam prahešė įdomių dalykų 
apie paskutinius didžiojo žmo 
gaus išradimus.

Niekam nėra naujiena, — 
sako informuotojas, — kad 
jau nuo kai kurio laiko Mar
koni tyrinėjimų objektas yra 

f trumpos elektrinės bangos. 
Kad neiškiltų paslaptys vie- 
šumon, ir kad nebūtų šnipinė
jimo, Markoni daro tyrimus 

vedybos stebuklus savo garsiojoj jachtoj — 
“Elektra”, kuri pasidarė tikra 
plaukiojanti laboratorija. Ne
seniai Markoni tyrė trumpų 
bangų veikimą tarp Castegan- 
dolfo rūmų (juose popiežius 
praleidžia vasarą) ir Vatika
no, apie 20 kilometrų distan
cijoje.

siais žodžiais. Bet nė viena 
moteris negali pereiti per gy
venimą, per nuolatinę įkirią 
namų ruošą, užlaikydama tą 
gražumą ir malonumą, kokį 
ji turėjo prieš vedybas. Vedy
bos — lioterija. Pasiekęs 40 
metų vyras, savo liekną gra
žuolę kartais randa į kupstą 
suaugusią, 
virsta į 
žmona).

Kartais 
daro moteries charakteriui. 
Tuščiagalvė plepė pasidaro 
rimta motina. Mergina, kuri 
savo tėvo pinigus mėtė, vyro 
pinigus taupo iki paskutinio 
cento. Tos, kurios namie pir
što nepakelia prie namų ruo
šos, labai atsakomingos šeimi
ninkės pasidaro . ištekėjusios. 
Bet tai vis stebuklai ir reteny
bė.

Tos nelaimės, kurios nė vie- 
vyras nelaukia, tai nnote- 
kelianti barnius. Bet to- 

tipo moterį iš anksto gali- 
pažinti. Jei tokią moterį

nas 
ris, 
kio 
ma
vyras ima, tai jo paties kaltė. 
Norint ją pažinti, reikia sekti 
jos elgesį. Ar ji visuomet ir 
visur nori komanduoti, ar ji 
užpakaly sėdėdama, nori vai
ruoti automobilį, ar ji viską 
visuomet nori savaip paversti, 
ar ji vienu budu savo nepasie
kus,. keičia taktiką, ar .ji’ tuo 
pačiu budu atakuoja, kol nuo
lat kaldama, įvargina visus ir 
jie jai pasiduoda? Sek, ar ji 
kartą pasakius, deda į šalį, ar 
atkartoja lyg viena arfos sty
ga skambintų.

Norėdamas žinoti, ar mer
gina taupi, žiūrėk jos drabu
žių. Kokiu tikslu ji leidžia 
pinigus ir tt. Jei nori žinoti, 
ar Ji malonaus budo, žiūrėk, 
kaip ji elgiasi savo šeimoje. 
Jei ji gera ir maloni, tai 
ir vyrui gera ir maloni, 
jei ji gražiai rengiasi tuo 
pu, kai kiti šeimos nariai
skurę, jeigu jaunesni broliai 
jos bijo, tai saugokis — ji 
egoistė ir tironas. Sek ją loši
me. Ar ji labai džiaugiasi iš- 
lošus, ar nusimena pralošus, 
ar numeta kortas, jei jos ne
geros. Jeigu ji “nesportsme- 
nas”, tai ir tave pames, kai 
tau bus blogesnis gyvenimas.

Bet, svarbiausia, žiūrėk, ar 
ji protinga. Be to ji nebus 
tau draugė. Ar turi su ja apie 
ką kalbėti, baigęs ją girti, 
kaip tu ją myli, kokios jos 
gražios akys ir tt. Atbukęs 
protas, nekultūringumas ir in
teresų nebendrumas — nepa
slepiamas. Jei apsivedęs pa
stebi, kad moteris nuobodi, 
tavo paties kaltė.

Bet jei moteris sveiko pro
to, maloni, linksma, be abejo, 
ji ir kitais atžvilgiais bus tin
kama. Tik sveiko proto žino-

KOLYTOS-BAGUŽIAI
TIK GAUTA Iš LIETUVOS 

Del Skonio Deirų ir Skilandžių

54 r^aro 40c. ra priaiunritno 50c.
H rvaro 75c. ” 85c
1 rvaraa 1.40c. ” 1.55c ,
Pinigo* siųskit Monev Order arba 

apdraustam laiike

KA TELUS PHARMACY i 
161 Third St., z a bet h, N. J.

Kiti tyrimai, davę aar ge
resnių rezultatų, buvo atlieka
mi 160 angliškų mylių distan
cijoje, naudojant tik 57 cm. 
ilgumo bangas. Turėdami tai 
galvoje perduoti įvairias nau
jienas, nenaudojant jokių vie
lų. Naujieji Markoni išradi
mai padarys tai, apie ką ne
buvo nė svajota...

Mikro bangos, kurios ski
riasi nuo kitų trumpų, Mar
koni naudojamų bangų, turi 
tą ypatybę, kad 100 km. dis
tancijoje pereina per visas 
kliūtis: medžius, murus ir tt. 
Joms nepakenkia net pakely 
sutiktos kitos bangos.

Išdirbta Markoni “mikro 
radio” sistema visiškai pri 
klauso nuo atmosferos įtakų 
Transliavimas gali būti su 
gaunamas tik tam tikru apa 
ratu.

Markoni turėjo tikslo 
konstruoti tokį aparatą, 
riuo galėtų naudotis visas 
saulis ir transliuojant ir 
gaunant įvairias naujienas.

pridurė informatorius — 
sudarys jums silpną ir miglo
tą supratimą apie šį* išradimą, 
kuris apvainikuos Markoni iš
radimus. Nedaug aš jums 
galiu pasakyti apie jo siužetą, 
bet manau, kad jis sukies 
šiandienį technikos mokslą ir 
jį iš naujo atstatys! — baigė 
Markoni bendradarbis.

tų operai, bet džiaugiasi lietu
viškų dainų ir šokių žavėjan- 
čiu gražumu ir originališkumu, 
puošiančių visą veikalą, šiaip 
veikalas esąs gana panašus į ru
sų veikalus Rimskij-Korsako- 
vo laikais.

“New York Times” apie 
lietuvišką operą

Trumpose distancijose 
likti bandymai davė gerų 
zultatų. Belieka išspręsti 
klausimas, kaip galima padi
dinti ši distancija? Kaip su
konstruoti tokius .aparatus, 
kurie nežiūrint tolumo galėtų 
išsiųsti ir sugauti?

Čia ir yra svarbi ateities 
problema.

Išsprendus šią problemą vi
sas pasaulis galės susikalbėti 
bevieliu telefonu. Nemaži te
lefonų mokesčiai tada neap
sunkins žmonių, ir valdžios 
neturės pajamų iš šios srities. 
Galimas dalykas, kad tas pat 
atsitiks ir su telegrafu.

Paskutiniai Markoni tyrimai 
įrodė, kad visiškai neekzistuo- 
ja minimaliniai bangų ilgiai.

Markoni mano, kad po be
vielio telefono, taip pat televi
zija galės būti panaudota vi
so pasaulio.

Ligi šiol televizijai daug 
sunkumų sudarydavo tam tik
ros šviesos ypatybės, spindulių 
lūžimas ir tt.

Tuo tarpu trumpų 
pagelba galima šiuos 
mus pašalinti.

Dabar svarbu, kad 
bangos” butų apsaugotos nuo 
atmosferos įtakų.

Bet tai, ką jums pasakiau

“New York Times” rašo: 
“Neseniai įvyko Kaune pirmos 
(taip sakoma) lietuviškos ope
ros premjera. Operos kompozi
torius Jurgis Karnevičius — 
Rimskij-Korsakovo ir Liadovo 
auklėtinis. Jis parašė daug sim 
fonijos poemų, rapsodijų ir sa- 
lioninės muzikos kurinių. Li- 
bretis'tas K. Inčiura paėmė siu
žetą iš Mickevičįaus tokio pat 
vardo poemos, kurioje kalba
ma apie Lietuvos kunigaikštie
nę Gražiną, gyvenusią penkio
liktame

CHICAGO. — Ponia Vir
ginia čabotienė pareikalavo 
persiskyrimo su vyru dėl to, 
kad kai ji, besimaudydama, 
nudegdavo saule, tai jos vy
ras mėgdavo pliaukšėti delnu 
per kaistančią nugarą.

Tokį “elgesį” teismas pri
pažino nuožmiu ir porą atsky
rė.

BELL PHONE: JEF. 8920

šimtmetyje. Gražinos 
beveik panėši į Joanos 
Kritikai rugoja dėl me 
skupumo keturiu ak-

Dr. Adomas P. Doras 
(LIETUVIS) 

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ, SUTINU
SIŲ KOJŲ GĮSLŲ SPECIALISTAS

KELIONĖ į TEN IR ATGAL, VIEŠBUTIS, ĮŽANGA I PARODĄ, ĮŽANGA 
Į PA VILI JONUS, KELIONĘ Į VIEŠBUTĮ IR ATGAL Į STOTĮ

UŽŠIMTĄ metų Amerika nenuilstamai dirbo, progresavo ūkio, pramonės, tech
nikos ir mokslo srytyse. Šimtą metų dirbo žmonija, šimtas metų praslinko 

kol Amerika tinkamai galėjo parodyti pasauliui ką ji padarė per tą laiką. Jus 
visa tai galite pamatyti tik per keletą dienų. Jus galite pamatyti tą ko kiek
viena gentkartė gali mums pavydėti. Tai pasaulinis progreso veidrodis, kurį 
kiekvienas turi pamatyti, pasidžiaugti. 

' *

Mes aprupinam jus visu kuo: gerais, greitais trau
kiniais, patogiu važiavimu, geru patarnavimu, vieš
bučiu, įžangos į Parodą tikietais, įžangos į pavili- 
jonus tikietais už stebėtinai mažą kainą.

MES SIŪLOM JUMS GERAS SĄLYGAS

Informacijų Kreipkitės:
VIENYBE TRAVEL BUREAU.

193 Grand St.,



BIRŽELIO (JUNE) 6, 1933.
BIRŽELIO (JUNE) 6,1933.

NAUJAS PROFESIONALAS

E KUR ATSIRADO
ŽYDAI?* "

. LONG ISLAND, N. Y.
Dvidešimts septyniose N. Y. 

valstybėsjcolegijose ir univer
sitetuose šį semestrą baigė 
aukštuosius mokslus 17,500 
studentų ir gavo profesionalų 
diplomus. Jų tarpe gavo di
plomą iš Fish College ir vi
siems gerai žinomas brookly- 
nietis Ignas čėsna. Diplomas 
Nr. 393845 šiokio turinio (ver 
timas žodis į žodį): “šiuomi 
liudijama, kad Ignas čėsna 
baigė mokslus teikiamus vi
sose Meškeriojimo Kolegijose. 
Jis pagavo daugiau ir dides
nių žuvų nei kas nors kitas 
Šioje ašarų kūdroje (taip jis 
pats sako). Jis gali pagaut žu 
vį be kirminuko. šešių svarų 
lydeką jis ištraukia pernykš
čiu vašiuku ir sena virvute. 
Didžiausia žuvis visuomet pa- e bėga. Nežinioms prisitaikinda
mas tiems visiems faktams — 
jis užsitarnavo šį diplomą. 
Parašas — Dapys. Liudija — 
V. Daukšys”>

Tai turime dar vieną diplo
muotą profesionališką, meške
riojimo daktarą Igną čėsną. 
Reikalui esant,, galima kreip
tis į bet kurią liet. įstaigą — 

visiemsDr. čėsna patarnaus 
gražiai ir mandagiai.

“Musų
Lietuvoje 
nuo ja krizės polką prie 
monikos.

Rytojus” rašo, 
žmonės šoka ir

kad 
dai-
ar-

O tai metai, tai gadynė 
Suplonėjo piniginė;
Ro kišenę vėjas staugia, 

Stifae užu kaklo smaugia.
Sviete pinigas nukrito, 
Tik negriebia kipšas lito; 
Litas musų taip pakilo, 
Kad net prakaitas mus pila.
Užu mus žmonių gerovę
Utas padangėje stovi;
Dkj° tiek mes pelno turim, 

visi į jį pažiūrim...
Kurie dolerių turėjo 
"Jų. dalykai pablogėjo;

-Ifcto vargo išsirito...
Lito mes seniai nematom, 
Tad be lito apsipratom; 
Jeigu kas paprašė lito 
Uždainuojam ram-tad-rita...
O didesniam skolininkui 
Sakom šitokį dalyką: . 
“Ačiū, ponas, už kreditą, 
Likit sveiki... Ram-tad-rita...
Jel jis eina pas notarą —
Įe«u jis ką nori daro;

sunkiam krizės laike 
Utį ir notarui reikia.
G kai antstčlis ateina
Pasitinkame su daina:

■ - * - - ’ ■ f

Gerbiamas valdžios atstove — 
Visa jau paruošta stovi...
Imkit, ponas, ūkį, triobą, 
Imkit vaikus, imkit bobą;
Pagaliau, bala nematė,
Imkite ir mane patį!
Kraukit viską į vežimą
Tegu biznį velnias ima ;
Kam man reikia chlamo šito, 
Jeigu nėr ir pusės lito.
O jus litai, jus litukai, 
Sidabriniai rituliukai;
Be to sidabrinio nieko
Negali tu gSut ir čvieko.
Kol parduos kiaušinių kapą, 
£ydas atima tam kvapą, 
T) už tai pusantro lito 
Gausi iš izraelito.
Sviete pinigai nukrito, K, 
Tik negriebia kipšas lito; 
Litas .tarp kito* valiutos 
^prieinamas, kaip liutaa.

Netoli New Yorko yra tokia 
labai ilga sala, vardu “Long 
Island”. Bet taip ją vadina tik 
amerikiečiai. O kad lietuvių 
čia gyvena daugiau nei ame
rikiečių (kiti gyventojai — 
kuklusai), tai jie tą salą ir va
dina tik lietuviškai — Longai- 
land. Tai 
platinasi.

O toje 
prekybos
niškai vadinamas “vaizbos bu-

Mat, šiais depresijos lai- 
prekybos ne kiek pada- 
bet vaisinti gali kiek tik 
Dėl to ir vaizbos vardas

ir gerai — Lietuva

saloje, tai yra toks 
butas, kuris moder-

tas”, 
kais, 
rysi, 
nori,
geriau tinka.

Aukite ir veiskitės! — sako 
šventasis raštas.

Longailandiečiai taip ir da
ro. štai jų vaisinimo vaisiai 
(reporterio pranešimai) :

CENTERPORT. — Mr. W. 
Jankus pastatė naują piazą. 
Trokmanas su alum atvažia
vęs — patriokšt ir nuvertė vi
są piazą!

PORT JEFFERSON. — Mr. 
J. Spurga jau nuleido savo du 
šipus į vandenį ir žuvininkai 
traukia žuveles kaip pašėlę, 
šįmet jos ir kanda pusėtinai.

RONKONKOMA. — Mr. G. 
Shlakis aną dieną pranešė 
gaisrininkams, kad Ronkonko- 
mos ežeras užsidegė. Gaisri
ninkams pasisekė ežerą laimin 
gai užgesinti, tik patys labai 
sušlapo.

HUNTINGTON. — Mrs. į. 
Danielius aną naktį išgąstį 
turėjo: pelė pradėjo barškytis 
po kampus ir iš išgąsčio 
šmakšt ir įlindo į maišą! 
(Kas?)

ST. JAMES. — Mr. A. Au- 
gunas aną dieną važiavo į 
Westbury 
už skubą, 
kę.

STONY
Lapė nušalo uodegėlę, bet 
tasis oras jau čia, tai gal 
putė atsigaus.

SETOUKET. — Mr. G. 
kubaitis sako: “Vyruti biznis 
ant tiek pagerėjo, kad turiu 
jau ir virėją. Kur tik važiuo
ju, tai su savim vežuosi, 
brolyti, laikai virto!

Ilgą laiką buvo prasima- 
j noma juokingos istorijos apie 
i žydų rasės (semitų) atsiradi- 
i mą. Dabar šį klausimą iškė- 
I lė ir paaiškino anglas Fidže- 
reidas Li savo knygoje “Di
džioji emigracija.” Li priėjęs 
išvadą, kad žydai esą atke
liavę į Palestiną iš centrali
nės Amerikos^ šventame raš-j 
te ši kelionė esanti aprašyta, i 
kaip Izraelio vaikų kėlima- 
sis iš Egipto į Kanano žemę, 
bet kelionė iš Egipto į Ka- 
naną kupranugariais truktų 
vos 40 valandų. Pagal Li pro
tavimus, šventame rašte ap
rašytoji kelionė, kuri užtruko 
net 40 metų, esanti fragmen
tas iš kažkokio daug dides
nio ir senesnio keliavimo. Tai 
esąs palikimas legendos 
iš daug tolimesnės kelionės. 
Pasaulinio karo metu tūks
tančiai anglų kareivių kelia
vę iš Europos į Palestiną, per 
Sueso dykumą. Patys ilgiausi 
keliavimai tęsėsi vos 12 dienų. 
Fidžereldo Li mano, kad Iz
raelio vaikai perėję jurą sau
som kojom, tai reiškia, kad 
jie perėję ledu. Kaip Li aiš
kina, Izraelio vaikai niekad 
nėra ėję per Raudonąją jurą, 
bet ėję per Beringo jurą ir 
to pat vardo sąsiaurį, Ugnies 
stulpas, kuris žydus vedęs, bu 
vusi prašvaistę. Žydai esą at
keliavę į Eigiptą iš Gošeno 
žemės, bet niekas nežino, 
riame pasaulio krašte yra 
kia žemė. Li mano, kad 
dis “gošen”, kuris dažnai
tinkamas šiaurės Amerikos in 
dėnų kalboj, ir reiškia didžiu
lę kiltį, parodo, jŲg žydai 
su indėnais turi daug ką ben 
dro: pirmiausia, — panašu
mas, be to, indėnai turi tokias 
pat tikybinės apeigas, kaip ir 
ž^dai; ir abi šios giminės skai 
tančios pagal mėnesius; šven 
čiančios budinių šventes ir t.t.

MUSŲ ŽINIOS
( Vienybes" korespondentų pranešimai)

PHILADELPHIA, PA.

Vieša padėka

Kaipo Vilniaus Vadavimo 
Sąjungos pirmininkas, laikau 
sąvo pareiga nuoširdžiai pade 
koti tiems veikėjams ir vei
kėjoms, kurie ir kurios nesi
gailėjo nei truso, nei laiko ren 
giant pikniką geg. 14 d. “Vy
tauto Parke”, tikslu paremti 
musų lakūnų kapt. S. Dariaus 
ir lak. S. Girėno istorišką skri
dimą iš New Yorko į Lietuvos 
laikinąją sostinę Kauną; tiks
lu pasimatyti su tais narsuo
liais ir palinkėti jiems laimin
gai perskristi per platųjį At- 
lantį. Šiuo reikalu daugiausia 
pasidarbavo atsižymėję musų 
kolonijose asmenys: V. J. Gri 
nius, M. Mankelevičius, Z. 
Jankauskas, J. Ivanauskas, J. 
C. Streleckis, J. Pavilonis, P. 
Biržys, ponia Grinienė, ponia 
Ramanauskienė, T. Rudokas,
V. čėvilys, S. Pamerneckis, K. žymėjimus ir 
Petrauskas, A. Valiulis, S. Ma 
žeika, P. Bingelis, J. Malkus, 
S. Masickas, K. Valys, N. Dai 
lydą, B. Sarcevičius, S. Putei
kis, A. Balinskas, ponia Urbo
nienė, ponia Kubilienė, ponia 
Kušleikieiiė, ponia Ambrazie- 
nė, ponia Tautkienė, ponia An 
tanavičienė 
Litvinas, J. 
Tuleikis P. 
šinskas, J. 
Tamasaitis, 
Kušleika, . 
Garliauskas, V. Tvarąnavičiu- 
tė, V. Baranauskas, F. Moc
kus ir kiti.

Duburas tai buvo mano rojus! Į 
Likimas išvijo iš tos viete

lės. Bet pamiršti negaliu ir vi
somis jogomis noriu svajones 
nors dalinai įgyvendinti. Jau 
Etinės Kultūros Draugijos sky 
rius Kupiškyje gyvuoja. Jau 
darbas pradėtas ir vykdomas. 
Tik trūksta jiems pinigų. Pa
rama pinigiška būtinai reika
linga. Ne man, bet jiems —į 
kupiškėnams. Reikia pagelbė
ti jiems pasiekti aukštesnį ap
švietus laipsnį. Jau ir “Laisva
manis” gimė!

Tuo pagelbėkite, ar bent pa 
reklamuokite!

Dr. A. L. Graičiunas.

WATERBURY, CONN

Td. CbdM, 3-9740

POVILAS §AMULĖNAS RESTAURANT
‘įvairus gardžiausi lietuviški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš'toliau svečiams
Kurte atsilankys, gaus pagarsėjusio “Jacob Rupperts“ -alaus stiklą už 5c.

SPORTAS
! ■■ -y

Karolis Požėla Europos
* ristiky eampionas

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street,

JUOZAS KAVALIAUSKAS

užsimokėti baudą
Pravažinėjo dešim-

BROOK. — Mr. A. 
šil- 
la-

Tai

Ra
sų-

(I TAUTININKŲ FE

ku- 
to- 
žo-
su-

Iš šitų davinių Li savo kny 
goję “Didžioji Emigracija,” 
priena išvadą, kad žydai yra 
kilę iš raudonosios rasės ir 
paeina iš centralinės Ameri
kos.

Italijos kareivio Šukiai

FREEPORT. — Mr. A. 
chunas sako, jų upė tiek 
siaurėjusi, kad su geroms kin
koms mėgėjai gal ir peršokti. 
Peršokusiems skiriamas pri
zas, bet neperšokusiems bus 
bėdos, jei nemokės gerai 
maukti. Reporteris.

AMERIKONAI KANADOJE

išsigėrė,
ir

Yankees, 
dry,

Amerikonų būrys nuvažia
vo į Kanadą, nusipirko dvide- 
sėtkį bonkų šnapso, 

pradėjo dainuoti? 
Four and twenty 

Feeling mighty
Took a train to Canada

And bought a case of rye.
When the case was opened, 

The Yanks began to sing: 
“Down with the President! 

“God Save the King!”

ŠEIMYNIŠKAI

Mažytė Elziutė sako 
draugei:

—Mes elgiamės su musų 
tarnaite, kaip su tikru šeimos 
nariu.

O draugė atsako:
X — O mes taip negalim elg
tis su musiį tarnaite, nes iš mu 
sų reikalauja mandagiems bu-

savo

Užsienių laikraščiai iš italų 
spaudos spausdina šitokius fa
šistų milicijos karių Šukius:

1. Žinok, kad fašistas neti 
ki amžina taika.

2. Jei tave nubaudė dabok
le, tai žinok, kad buvai kaltas.

3. Stovėti sargyboj ir ap
saugoti benzino dėžę — taip 
pat tėvynei tarnavimas.

4. Tavo tarnybos draugas 
— tavo brolis, jei jis kartu su 
tavim gyvena ir mąsto taip, 
kaip ir tu.

5. šautuvas ir durtuvas tau 
duoti tam, kad juos rūpestin
gai išlaikytum karui, bet ne 
tam, kad dėl tavo apsileidimo 
jie sugestų.

6. Niekad nesakyk: “Vals
tybė atlygins”, nes pats esi 
valstybė.

7. Drausmė kariuomenės 
saulė. Be jos nėra karių, bet 
tik netvarka ir nepajėgumas.

8. Mussolini vien teisingu
mas yra.

9. Niekas negali būti pagai
lėtas, jei jis neišpildė įsaky
mo.

10. Tavo vado (Mussolini) 
gyvybe, tegul tau buna visų 
brangiausia pasauly.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VFS ŽMONfS? Pati anfraltl įav 

mš PimtM UMavo S 1,5 8. dabar S i XX) 
Reikalaukit "VIENYBEJT

, B. Tautkus, J. 
. Ramanauskas, P. 

. Urbonas, Al.
Kazakevičius
M. Deksnis,

J. Skužinskas,

Ur-

Be to reikia tarti didelės 
padėkos žodį pikniką rėmu- 
siems biznieriams, svečiams ir 
dalyviams.

Iš pikniko buvo kryno pelno 
$238.60. Pinigai tuoj nusiųsti 
lakūnams. Gautas nuo jų laiš
kas tokio turinio:
“Ponui Tvaranavičiui, 
V.V. S-gos skyriaus pirm. ■ 
Aukštai Gerb. Tamsta:—

Čekį sumoje du šimtu trys 
dešimts aštuoni doleriai ir 50 
centų ($238.60) gavau. Tariu 
širdingiausią ačiū komitetui ir 
jo padėjėjams užf suteikimą 
taip reikalingos paramos. Lin
kiu visiems geros kloties ir iki 
pasimatymo.

Steponas Darius. 
Geg. 19 d. 1933”.

Piknikui iniciatyvą davė V. 
V. S-gos skyrius. Jam greitai 
pritarė Philadelphijos klubai, 
draugijos ir kuopos. Nedyvai, 
kad, turint tokią svarbią pa
ramą ir didelę veikėjų armi
ją, piknikas pilnai pasisekė. 
Gautomis žiniomis šio miesto 
lietuviai suaukojo lakūnų pa- 
ramai $726.10. '

Dabar lieka tik pasidžiaug
ti darbo vaisiais ir palinkėti 
gerbiamiems lakūnams laimiu 
gos kelionės ir jų tikslo pasie
kimo. ..

Antanas TVaranavičius,

CHICAGO, ILL

Kupiškėnams reikia pagelbos

Silpnas puses turiu ir turiu 
jų nemažai. Didžiausia mano 
silpnybė — negaliu pamiršti 
gimtos vietelės, kur basas bė
giojau, kur žvirblius gaudžiau, 
kur visokeriopos rūšies paukš 
čius, žvėrelius namuose auk
lėjau ir tikromis ašaromis rau 
dojau, kad paukštelis, ar žvė- 
'elis pabėgo iš mano globos, 
kad pasodintą medelį, ar žy
dintį krūmelį kas nors nulau
ži, ar numynė. Pajuodupės

Baigdama mokslą Wilby 
High School p-lė Elena Gel- 
gaudaitė gavo aukščiausius pa 

Valedictorian”
titulą. Už straipsnį apie Tautų 
Sąjungą ji laimėjo antrą mo
kyklos prizą ir gavo dovanų 
knygą “Men Who Conquer 
Guns”. Be to ji gaus SLA. do
vaną Dr. Stanislovaičio įsteig
tą gaunantiems aukščiausius 
mokslo pažymėjimus Crosby 
ir Wilby High Schools lietu
viškos kilmės mokinius.
fc - K-s-

PITTSBURGH, PA

Nepriklausomoji parapija 
rengia sukaktuves

Birželio 11 d. L. T. K. šv. 
Jurgio parapija rengia dešim
ties metų įsikūrimo sukaktu
ves. Bažnyčioje bus iškilmin
gos lietuviškos mišios, o salėje 
— koncertas. Dainuos varg. 
Motiejaus Stočkuno vedamas 
parapijos choras ir gros Vala
vičiaus ir Pauliukonio orkes
tras. Sesutės Rajauskaitės 
gros įvairiais instrumentais, o 
solistai ir solistės pamargins 
programą.
• Nepriklausomą parapiją čia 
sukurė kunigas K. Petrošius 
kovo 4 d. 1923 m. Vėliau kle
bonavo J. Brazys, o dabar — 
buvęs vienuolis Zigmantas K. 
Vipartas, kurio /pastangomis 
nupirkti už $10,000 vargonai 
ir puikiai išpuošta bažnyčia.

Juozas Gilius.

Lietuvos rabinų 
suvažiavimas

Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystore — Main 1417

Telefonas

Užlaikome lietuviams

Visuomet reikaie kreipki 
tęs pas mus. •

eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musu svetainėje).

į A. KASMOČIUS |
Į MANAGER. $

i 260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y. $
Pulaski 5-9084 £

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

Adresuoki!: F.
F51 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOTHU 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

šiomis dienomis gavome iš 
Londono Lithuanian Informa
tion Bureau sekantį raštą, ku- 

. rį, išvertę į lietuvių kalbą, čia 
išspausdiname:

“Lietuviai nuolatos laimi 
naujų laurų sporto ir atleti
kos pasaulyje. Amerikietis 
lietuvis, Jack Sharkey (Juo
zas Žukauskas) yra pasaulio 
sunkaus svorio bokso čampio- 
nas. O dabar pranešama, kad 
sunkaus svorio ristikas, Kari 
Požėla, gimęs Lietuvoje, lai
mėjo Europos tos klasės čam- 
pionatą. Kari Požėla, kuris 
nuo karo pradžios daugiausia 
ritosi Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, neseniai aplankė 
Angliją, kur jis, palyginti, la
bai lengvai nugalėjo visus žy
miausius Anglijos catčh-as- 
catch-can ristikus. Neperdė
sime pasakydami, kad jo grei
tumas, jėga, ir nepaprasta 
technika tiesiog stebino Ang
lijos žymiausius ristikus. Pa
galiau, jis buvo suporuotas su 
vokiečių ristiku Froehner, iki 
šiol buvusiu Europos sunkaus 
svorio ristikų čampiohu. Jų 
kontestas įvyko Nottinghame.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

garsėjusius ^TOLEROL TOLD 
’ POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už* 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

“GARSAS BAKERY
A. šrapskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7027

KAUNAS. — Įvyko Lietu
vos rabinų sąjungos tarybos 
suvažiavimas, kuriame daly
vavo apie 20 rabinų. Suvažia
vime buvo svarstoma visa eilė 
žydų tikybinių reikalų. Tarp 
kita ko, buvo padarytas pla
tus pranešimas apie Vokietijos 
žydų būklę. Priimtos atitin
kamos rezoliucijos ir išrinkta 
komisija, kuriai pavesta rū
pintis Vokietijos žydų liki
mu.

Statendam ♦ Rotterdam

yra popoliarqi laivai (umathrkn 
keleiviams.- Trumpas ir riešingi į 
au rusinėk imas per Rotterdam I 
arba^Boulogne-Sar-Mer j Lietu- Į

4 Puikus kambariai ir patar-
I navimas.

Sav»ttnim H plaukimai ii 
NttV Y neko

VIDUTINES KAINOS
/•(•-maro* v*jin t •««*>*• ae**** <•» Į

HOLLAND AMERICA LINE
I 29 BROADWAY. NEW YORK

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien," patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų- ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 
’ NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS 

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 
Serumo ir Vaccine įskiepi jimas

Užmokestis žema—IŠmokėtinai, pagal jūsų norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DR. ZINS
110 EAST 16th ST., NEW YORK CITY 

TARPE 4 T H ir IRVING P L.
Mes kalbame lietuviškai.

VALANDOS:

Karolis Požėla
Būdamas žymiai didesnis fi
ziškai, negu jo lietuvis prieši
ninkas, Froehner turėjo vilties 
Požėlą greitai nugalėti ir dėl 
to visu savo smarkumu jį puo
lė. Bet Požėla 
mušė jo puolimus 
kliūčių, bet pats 
pulti ir neužilgo
pečius prie ringo grindų. Ang
lų laikraščiai pripažįsta,^kad 
Požėla Europoje sau lygaus 
neturi. Visi žiūrovai buvo 
tikrai nustebinti ir gėrėjosi 
Požėlos žaibišku greitumu ir

ne tik at- 
be didelių 
pradėjo jį 

prirėmė jo

GERAI ŽINOTI
—’ KAD —

Jurgis Vaišius 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTEL} 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
s (Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir dažniau 

Jttrįis Vatinis, Savininkas 
..... u-....- . j

NAUJAS IŠRADIMAS
1 DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

fcenm pašanti» per šimtu* lauki. 
jm gafata Drk«nx> Galinga Moetfo 
era sudanrta ii 18 ko« skirting^ dėmes
iu ii kraštu tvirto giri* vUqkiq 
Medžiu alieiu Drksnio Galinga Moeda 
kmpo rautėt Spinduliai, paaekmingai gy
do- Reumatam*. Rankų. Kojų. Nuga
re* ėtamUfimna. Ranką. Koją tirpimą’

«tialut< krautu uik>re!ėjim| ir Haip 
viaokiiM ekaudėiimot Tūkstančiai Žmk>- 
mu oaffite o mrtijtouai da mžhmi

NCW orcCOVEKT OTNT-
MF’TT M efvtoi

Deken’i Ointment Co.
HARTFORD. CQNN

r puikitr žinojimtr kiekvieno im
tynių judesio.

Beveik mažametis būdamas 
Požėla karo metu tarnavo 
rusų* armijoj ir jau tuo metu 
pasižymėjo, kaip vidutinio 
svorio ristikas. Tuomet jis 
savo imtynėse laikydavosi grai 
kų-romėnų, arba kaip konti
nente vadinama, prancūzų sti
liaus, tada daugiausia varto
jamo rytų ir centralinėje Eu
ropoje. Jis buvo vienas Petro
grado Sanitas Klubo “žvaigž
džių,” kur jis laimėjo rusų 
mėgėjų vidutinio svorio (160 
svarų) ristikų čampionatą. 
Po karo jis virto profesionaliu 
ristiku ir dėka savo nenuoal- 
saus darbo galėjo pereiti į 
sunkųjį svorį. Išvyksta jis į 
Ameriką, kur jis nugali visą 
eilę žymių, didesnių ir sunkes
nių už save priešininkų, ku
riuos nustebindavo Požėlos 
aukštesni gabumai, sujungti 
su nepaprasta ir netikėtai iš
siveržiančia jėga. Dėl to, kad 
Požėla nelabai aukšta, tai 
neprityrusi akis ne visados ga
li pastebėti jo puikią kūno su
dėtį. Ypač Požėla turi stip
rias kojas, kurroš žymia dali
mi pagelbsti įam nugalėti di- 
desiiiūs ir sunkesnius prieši
ninkus. Vienas jo efektin
giausių ir žalingiausių triukų 
— vadinamas “souplesse”, 
iš kurio labai retai jo auka iš
trūksta. Be fto, jam nestinga 
kovos dvasios ir savo rungty
nėse visuomet užima ofensy- 
vą. Savo kelionės metu po 
platųjį pasaulį jis yra aplan
kęs Čhiriiją ir Japoniją, kur 
jis mokėsi džu-džitsu ir tai 
ne kartą vartoja savo rungty
nėse." " . ' '

Mirė William Muldoon
Birželio 3 d. anksti rytą 

vo namuose Purchase,-N. 
mirė William Muldoo, sulau
kęs 88 metų amžiaus. Mul- 
doonas-gimė 1845 m. gegužės 
25 d. Jis per ištisą paskutinį 
metą sirgo arthritis ir nuo tos 
ligos jau nepasveiko. Sako
ma, kad prie tos ligos prisidė
jusi dar pernai padaryta 
operacija’ ir nukritimas 
arklio; ??

sa-

jam 
nuo

yra 
skaitomas vienu žymiausių 
pasaulyje ristikų, buvęs savo 
la'iktf psfsaulinjs sunkaus svo- 
rio ČamptoTras, kūno kultūros 
propaguotojas, o per visą pas
kutinių metų eilę — New Yor
ko valstybės atletikos * komi- 
sioriierius. Dirbo jis New 
Yorko valstybės Atletikos ko- 
miajojė be jokio atlyginimo. 
Jis buvo didelis bokso mylė- 
tėjas ir teisingumo šalininkas. 
Dėl to baisiai - neapkęsdavo 
visų tų, kurie mėgdavo bet ko
kias suktybes ir apgaulę. Ir 

I tik dėl to jis buvo Vadinamas 
“caru”, “geležiniu vyru” ir 
“geležiniu kunigaikščiu”. Miil- 
doonas savo imtynėse vartojo 
graikų-romėnų stilių.

William Muldoonas savo 
laiku buvo atidaręs kūno kul
tūros stovyklą, kur darbavosi 
kaip treneris ir treriayo net 
buvusį pasaulio sunkaus svo
rio bokso čampioną, vadina
mą Amerikos bokso tėvu, 
Johri L. SulTivaną,' ir kitus žy
mius Amerikos sportininkus. 

: Sveikatai pataisyti į 1o Stovyk
lą buvo atvykę ir du Jungti 
Valstybių prezidentai, būtent, 
Taftas it RodSėveltas.

f Mirus WRHamui Mnldoonui, 
kuris buto šviraus sporto ir 
teisingumo čempionas, pasida
rė plati spraga.

Williamas Muldoonas 
vienu

WKosi™r
DElUqjįpĄGl®Dįl|lAl DĖSNIAI

REDAKCIJOS PASTABA

Dedami J ruoš Trctifiiekų 
Federacijas pagrindinius dės
nius. ta pačia proga mes no
rime pastebėti, kad “Vienybė“ 
nepriklauso jokiai politinei gru 
pėi ar partijai. Nežiūrint to. 
“Vienybė”, kaip laikraštis, vi
sados pasiruošęs tarnauti vi
siems gyviems muso organiza
cijų reikalams. O dėl to. kad 
šie T. F. dėsniai turi neabejo
tinos visuomeniškos reikšmės, 
tai mes manome, šis jų paskel
bimas gali būti naudingas. 
Mums stebėtina, kad šie T. F. 
pagr. dėsniai, taip pat ir pats 
A. L. T. F. statoiaš jau trys 
metai, kai atspausdinti ir iki 
šiol dar nepaskelbti. Kas kal
tas?

ĮŽANGA

Mes, Amerikos lietuviai, gy
vendami kitokiose sąlygose, 
negu musų vientaučiai tėvy
nėje Lietuvoje, turime ir savo 
tautinį gyvenimą patys savaip 
susitvarkyti. Musų ekonominė, 
politinė, socialinė ir kultūrinė 
būklė eina savo vaga, taikan
tis šios šalies papročiams ir 
įstatymams. Taigi,- mes jung
damiesi į savo tautinę orga
nizaciją : Amerikos Lietuvių 
Tautininkų Federaciją, aiškiai 
numatome, ir iš anksto pasisa
kome, jog mes nesame jokia 
darbo unija nei partija, nes, 
taip darbo, taip politikos sri
ty šioj šaly ir be to turime ga
nėtinai progų kiekvienam 
kaip krašto gyventojui ir vals
tybės piliečiui, pasirinkti ir 
laisvai veikti dirvą.

Mums labiausiai rupi palai
kyti savo tautybę, siekti viso
keriopos gerovės, socialinių ir 
ekonominių patogumų. Tuo 
pačiu laiku gyvename kaip ir 
du gyvenimu: mums rupi ben
drasis musų naujosios tėvynes, 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
gyvenimas ir drauge^labai ar
tima musų senosios tėvynės 
Lietuvos — laisvė, nepriklau
somybė ir visos lietuvių tau
tos žmonių vienybė, gerbūvis, 
pažanga ir kultūra.

Nors daugumoj ir esame A- 
merikos piliečiai, 
giminės praeitim, 
Ateitim iš esmės
giaiPi. Dėl to mes esame pa
žangiųjų tautininkų kultūrinė, 
liberalinė organizacija, ir bū
dama tokia, mes ryžtamės pa
laikyti ir siekti sekančių prin
cipų, tikslų ir nusistatymų.

tačiau savo 
dabartim ir 
esame jun-

PRINCIPAI:
1. Tautybė: Lygiai gerbda

mi visas tautas,- mes ypatin
gai pagerbiame savąją lietu
vių tautą, nes visi kiti reika
lai tik tada pilnai vystosi, kAi 
gyva pati tauta. G
; 2. Tikyba?: Ypatingai nesu- 
sirišdamr nė tsu jokia tikybi
ne sekta ar bažnyčia; gerbia
me tikybą, kaip Thoralinę jėgą 
?r kilnumą, ir dėl to; sekda
mi labai s sveiką Amerikos 
Jungtinių Valstybių Konstituci 
)o8 dvasią, mes į tikėjimo da- 
frkus nesikišam. Pripažinda
mi tikybų vertybę, mes tikybi
nėms organizacijoms, kaip ir 
bendrai organizacijoms, pripa 
Žįstame pilną laisvę ir įstaty
mų globos reikalingumą, ta
čiau reikalaujame, kad vals
tybė niekad nebūtų rišama iš
imtinai su jokia bažnyčia.

8. Moralybė ir Etika: Vado
vaujamuoju principu pripažįs
tame aukštą moralybę ir eti
ką. *

socialinę ir moralinę būklę.
Tam atsiekti:

skatinam remti įvairiau
sias lietuvių įmones ir į- 
staigas, teikiant ’____  f
riopą talką ir paramą.

4. Skelbti mintį steigti lietu
vių centrus visose lietuvių ap
gyventose kolonijose.

5. Skatinti ir visais galimais į 
budais gelbėti lietuviams sky- ■ 
riuose įsigyti tinkamus namus, 
kurie patenkintų visus lietuvių 
kulturinius, sporto, visuomeniš 
kus reikalavimus ir butų vieta 
dorai pasilinksminti.

6. Skelbti idėją jungti musų 
organizatyves bei spaudos jė
gas, palaikyti lietuvybės tyru
mą, ir bendrai lietuvius skatin 
ti' kultūriniam, socialiniam ir 
ekonominiam progresui.

7. Steigti lietuviškas mokyk 
Jas ar bent vakarinius kursus.

8. Skatinti inteligentiją 
laikyti artymus santykius 
moksleivija ir jai padėti.

9. Rišti Amerikos mokslei
vius susirašinėjimais, literatū
ra, ekskursijų apsikeitimais su 
Lietuva ir visais kitais gali
mais bendravimais.

10. Stengtis, kad visi lietu
vių laikraščiai:

a. keltų ir stiprintų lietuvių 
tautišką susipratimą,

b. rodytų Lietuvos ir 
vių kulturinf darbą,

c. nešmeižtų asmenų,

i tuvą apsiaučianėių sąlygų. Vi
si Amerikos lietuviai, prisilai
ką kokios nors politinės par
tijos Lietuvoj, čia, musų visuo
meniniam gyvenimui jokios 
naudos nesudarė, todėl, kad 
neturi Lietuvoj jokios nule
miančios įtakos, ir jokios ga
limybės Lietuvoje pakeisti vai- 

visoke- džios form?‘
2. Amerikos Politika: Ame- 

į rikos piliečiai lietuviai gali pri 
i klausyti Amerikos partijoms, 
i kuriose:

■*

a. Rinkimų metu lietuviams 
kur tik galima, statyti savo 
kandidatūras,

b. Balsuojant reklamuoti 
lietuvių vardą,

c. Iš partijų reikalauti lie
tuviams naudingų dalykų,

d. Amerikos lietuvių obalsiu 
turėtų būti: “Buk geras Ame
rikos pilietis ir ištikimas lie
tuvių tautos sūnūs”.

3. Santykiai ir bendravimas 
su Lietuva:-Amerikos lietuvių 
santykiai ir bendravimas su 
Lietuva naturališkai rišasi. 
Tarp mus ir musų senosios tė
vynės yra tūli bendri įgimti 
ryšiai, kaip mus kilmė, tradi
cijos, papročiai, giminystė ir 
taip toliau; Mes visada auklė- 
sime geriausius santykius A- 
merikos su Lietuva, ir plėšini 
bei didinsim visokeriopą su ja 
bendravimą. Mes reikalaujam 
visų

a.
vius,

b.
je.

c.

pa
su

lietu-

o tik 
rimtai kritikuoti jų darbus 
idėjas,

d. netarnautų politikierių as 
meniškiems tikslams, o tautai 
ir valstybei.

11. Esant palankioms sąly
goms, leisti Amerikos Lietuvių 
Tautininkų federacijos laik
raštį ar pasirinkti einantį savo 
organu, kuris:

a. Apie viską bešališkai in
formuotų,

b. ’Nebūtų siaurai partinis, o 
plačiai tautiškas.

c. Jungtų visus lietuvius.
d. Kritikuotų lietuvių nei

giamąsias puses,
ė. Blogais tikslais neišnaudo 

tų Amerikos ir Lietuvos gyve
nimo nuotikių, o žymėtų tik 
teisingus faktus.

f. Nerašytų ištisų prasima- 
nyhlų ar nusistatymų paska
tinti blogų ir melagingų žinių 
apie Ameriką, Lietuvą ir jų 
valdžias, išskyrus rimtą kriti
ką^

g. Tarpininkautų pirkti Lie
tuvoj judomąjį ir nejudomąjį 
turtą.

h. Skatinti lietuvius koloni- 
zuotis Amerikoj ar kitur, ne
išskiriant toli vieniems nuo ki
tų miestuose ar kaimuose.

12. Skatinti lietuvius kur 
tik galima imtis prekybos, 
Steigti savo pramonę, mokytis 
amatų.
? 13. Visuomet laikytis obal- 
sio: “Savas pas savą”.
‘ 14. Remti lietuvių meną, 
dailę ir jos kėlėjus.

NUSISTATYMAI:
1. Lietuvos Politika

pripažįstame, kad geriausia 
Valstybėje valdžios forma — 
demokratinė, pačių piliečių 
renkamoji valdžia, kokią mes 
turime čia, Amerikos Jungti
nių Valstybių respublikoje, ir | 
kokią norime turėti Lietuvos Ii 
respublikoje. Tačiau mes pri- g 
pažįstame ir tą tiesą, kad ne I 
valstybe yra formai, bet for-,l 
ma valstybei. Todėl kalbėda-'g 
Yni apie Lietuvą, pripažįstame,' I 
jog aukščiau minėtoji valdžios■■ 
forma ten gali ir privalo plės- i I

ir

savo narių:
Gerbt? Lietuvą ir lietu-

Kam išgalint, lankytis jo-

Remti jos reikalus tarp
tautiniuose reikaluose,

d. Skatinti pirkti Lietuvoje 
ukius ir biznius, taip pat įves- 
tuoti pinigus;

e. Domėtis Lietuvos valsty
biniu gyvenimu, _

f. Remti jos spaudą ir kultu 
rines įstaigas.

Veikmė: Amerikos Lietuvių 
Tautininkų Federacija, tarp 
kitko, stengsis visuomenėje 
dirbti šiais ruožais:

a. Jei nėra kolonijoj drau
gijos priimančios Federacijos 
įstatų ir in corpore įstojančios 
į Federaciją, kiekvienoje ko
lonijoje steigs savo skyrius ar
ba klubus su knygynais,

b. Rengti lietuvių , kalboj 
koncenrtus ir vakarus bei pa
skaitas.

5. Bendros Priemonės: Mes 
savo narių reikalaujame se
kančių dalykų: Skleisti tauti
nį lietuvių susipratimą ir soli- 
dariškumą.

a.
b.
c.
d.
e.

3.

Plėsti lietuvių meną: 
dainas ir muziką, 
šokius ir žaislus, 
sportą ir atletiką, 
Dailiąją literatūrą, 
siuvinėjimus, 
kitus meno kurinius. 
Mokyti Lietuvos istoriją.

4. Kelti lietuvių budo ge-x 
rąsias ypatybes:

a. Mokslumą,
b. Rimtumą,
c. Darbštumą, C r
d. Taupumą.
5. Branginti lietuvių kalbos 

senumą ir gražumą ir ją kur
Mes galima tevartoti.

TIKSLAI:
Auklėti tautinę dvasią, 

skelbti tautos vieningumą ir 
santaiką.

2. Steigti vieningą, glau
džiai organizuotą koloniją iš-Įti« palaipsniui, pagal piliečių! 
etvijoj. tautinį ir valstybinį bei kultu-

3. Kelti * lietuvių kultūrinę, rinį įsamonėjimą, ir pagal Lie |

6. Pageidaujama, kad musų
draugijos nariai nekeistų 
pavardžių svetimomis^ o tų, 
kurių pavardės turi Savišką 
skambėjimą, pakeistų grynai 
lietuvišku. * ”

7. Viešai gėdinti tuos, ku-
rie kalba prieš Lietuvą ir lietu ^ve. apyUnkėjT” S’ 
vyb?- Į ■ Penktą valandą ryte bandi-

tas su revolveriu rankoje įėjo į 
Hollis valgyklą 710 Fulton 
St., pasiėmė pinigų registeq su 
$35 ir greitai išėjo. Po dešim
ties minučių keturi užsimaska
vę banditai atsidarė registerį ir 
pasiėmė $30 iš Dublin Cafete
ria, 1249 Bedford Ave. Po ke
turių minučių jie atvyko į 
Waffle Shop 546 Nostrand 
Ave. ir išsinešė registerį su $62. 
Po šešių minučių jie jau pasi
rodė Rowe Cofee Shop 1492 
Fulton Street, kur pasiėmė re
gisterį su $93. Išsiėmę pinigus, 
registerį pametė lauke.

Policija sujudo ieškoti ban
ditų po visa miestą. Nieko ne- 
pagavo, tik rado pinigų regįs- 
tėrius pamestus ties 666 Bergen 
Street.

VIETOS ŽINIOS
------ 9- , t.'' /

Banditai piešia valgyklas

Penktadienį maskuoti bandi
tai dvidešimties minučių laiku 
apiplėšė keturias valgyklas Bed

6. Lietuvių Veikimo Cent
rai: Federacijom skyrių valdy
bų pareiga bus kur tik sąly
gos leidžia, lietuvybės darbui 
stiprinti, kurti vietose nepar
tinių draugijų ir redakcijų at
stovų, Lietuvių Veikimo Cen
trus. Kiekvieno tokio Centro 
uždavinys bus:

a. Jungti lietuviškųjų drau
gijų kulturinį darbą, vengiant 
jame politikos, tikybos ir par
tinių ginčų. :

b. Pristatyti reikalingų va
dovėlių ir t.t.,

c. Organizuoti maršrutines 
judės (movies), koncertus, vai 
dinimus, radio, prakalbas, 
sporto ir atletikos rungtynes, 
šventes ir t.t.,

d: rengti lietuvių tautinių ir 
istorinių švenčių iškilmes.

3. Labiausiai Veikimo Cen
trai privalo rūpintis jaunimo 
vienybe: v

a. Organizuoti moksleivių✓ 
kuopas, sąjungas, sporto rate
lius,- chorus, orkestrus,

b. Artinti Amerikos moks
leivius su Lietuvos . mokslei
viais įvairiais budais: ekskur
sijomis,. laiškais, raginimais 
pasikeisti Amerikos ir Lietu
vos studentams universitetais.

4. Veikimo Cantruose priva
lo visuomet reikštis Federaci
jos pagrindinių denių įtaka.

Sumažėjo New Yorko 
lankytojai

Praeitais metais atvyko į 
New Yorką ir išvyko viso 305, 
679,727 asmenys,—apie 14% 
mažiau net,193į. metais, t

Fordą auka universitetui

CUMBERLAND GAP, 
—Automobilių magnatas 
ry Ford dovanojo Lincoln 
morial universitetui 200 
žemės, $40,000 vertės.

KUR GI AŠ GALĖČIAU
1 Išsigydyti?

Heu

Kodėl neužeit į mano įstaigą šiandien * ii" patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir šJapnnflj? X-RAY" ištyrimas irgi reikalingas. Korte 
jo. Nervų. Odos, Išbėrimas, Pučkai ant veidoir kūno, Dusulys. Plaučių 
ligos, vidurių ligos, inkštų netvarka, pūsles ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos, 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys 
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU 

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.

120 East 29th' St., tarp Lexington ir 4th Avės., New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių švenčių dienose 
nuo 10 ryto iki 1 vai. p. p. ’

NOTARY 
PUBLIC

TĖL STAGG 
2-5043

INCMATHEW P. BALLAS 
(BttlAUSKAS) 
G R A BŪRIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRANO ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU ISTAlpA ATLIEKA SEKANČIOS DARBUS: 
MIRUSIUS PARvEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PAS1UNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBA! AMBULANSINĮ, AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' 4

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 
KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.

MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTJ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Tel. StaiU 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y



BIRŽELIO (JUNE) 6, 1933.
BIRŽELIO (JUNE) 6,1933.

NAUJAS PROFESIONALAS

E KUR ATSIRADO
ŽYDAI?* "

. LONG ISLAND, N. Y.
Dvidešimts septyniose N. Y. 

valstybėsjcolegijose ir univer
sitetuose šį semestrą baigė 
aukštuosius mokslus 17,500 
studentų ir gavo profesionalų 
diplomus. Jų tarpe gavo di
plomą iš Fish College ir vi
siems gerai žinomas brookly- 
nietis Ignas čėsna. Diplomas 
Nr. 393845 šiokio turinio (ver 
timas žodis į žodį): “šiuomi 
liudijama, kad Ignas čėsna 
baigė mokslus teikiamus vi
sose Meškeriojimo Kolegijose. 
Jis pagavo daugiau ir dides
nių žuvų nei kas nors kitas 
Šioje ašarų kūdroje (taip jis 
pats sako). Jis gali pagaut žu 
vį be kirminuko. šešių svarų 
lydeką jis ištraukia pernykš
čiu vašiuku ir sena virvute. 
Didžiausia žuvis visuomet pa- e bėga. Nežinioms prisitaikinda
mas tiems visiems faktams — 
jis užsitarnavo šį diplomą. 
Parašas — Dapys. Liudija — 
V. Daukšys”>

Tai turime dar vieną diplo
muotą profesionališką, meške
riojimo daktarą Igną čėsną. 
Reikalui esant,, galima kreip
tis į bet kurią liet. įstaigą — 

visiemsDr. čėsna patarnaus 
gražiai ir mandagiai.

“Musų
Lietuvoje 
nuo ja krizės polką prie 
monikos.

Rytojus” rašo, 
žmonės šoka ir

kad 
dai-
ar-

O tai metai, tai gadynė 
Suplonėjo piniginė;
Ro kišenę vėjas staugia, 

Stifae užu kaklo smaugia.
Sviete pinigas nukrito, 
Tik negriebia kipšas lito; 
Litas musų taip pakilo, 
Kad net prakaitas mus pila.
Užu mus žmonių gerovę
Utas padangėje stovi;
Dkj° tiek mes pelno turim, 

visi į jį pažiūrim...
Kurie dolerių turėjo 
"Jų. dalykai pablogėjo;

-Ifcto vargo išsirito...
Lito mes seniai nematom, 
Tad be lito apsipratom; 
Jeigu kas paprašė lito 
Uždainuojam ram-tad-rita...
O didesniam skolininkui 
Sakom šitokį dalyką: . 
“Ačiū, ponas, už kreditą, 
Likit sveiki... Ram-tad-rita...
Jel jis eina pas notarą —
Įe«u jis ką nori daro;

sunkiam krizės laike 
Utį ir notarui reikia.
G kai antstčlis ateina
Pasitinkame su daina:

■ - * - - ’ ■ f

Gerbiamas valdžios atstove — 
Visa jau paruošta stovi...
Imkit, ponas, ūkį, triobą, 
Imkit vaikus, imkit bobą;
Pagaliau, bala nematė,
Imkite ir mane patį!
Kraukit viską į vežimą
Tegu biznį velnias ima ;
Kam man reikia chlamo šito, 
Jeigu nėr ir pusės lito.
O jus litai, jus litukai, 
Sidabriniai rituliukai;
Be to sidabrinio nieko
Negali tu gSut ir čvieko.
Kol parduos kiaušinių kapą, 
£ydas atima tam kvapą, 
T) už tai pusantro lito 
Gausi iš izraelito.
Sviete pinigai nukrito, K, 
Tik negriebia kipšas lito; 
Litas .tarp kito* valiutos 
^prieinamas, kaip liutaa.

Netoli New Yorko yra tokia 
labai ilga sala, vardu “Long 
Island”. Bet taip ją vadina tik 
amerikiečiai. O kad lietuvių 
čia gyvena daugiau nei ame
rikiečių (kiti gyventojai — 
kuklusai), tai jie tą salą ir va
dina tik lietuviškai — Longai- 
land. Tai 
platinasi.

O toje 
prekybos
niškai vadinamas “vaizbos bu-

Mat, šiais depresijos lai- 
prekybos ne kiek pada- 
bet vaisinti gali kiek tik 
Dėl to ir vaizbos vardas

ir gerai — Lietuva

saloje, tai yra toks 
butas, kuris moder-

tas”, 
kais, 
rysi, 
nori,
geriau tinka.

Aukite ir veiskitės! — sako 
šventasis raštas.

Longailandiečiai taip ir da
ro. štai jų vaisinimo vaisiai 
(reporterio pranešimai) :

CENTERPORT. — Mr. W. 
Jankus pastatė naują piazą. 
Trokmanas su alum atvažia
vęs — patriokšt ir nuvertė vi
są piazą!

PORT JEFFERSON. — Mr. 
J. Spurga jau nuleido savo du 
šipus į vandenį ir žuvininkai 
traukia žuveles kaip pašėlę, 
šįmet jos ir kanda pusėtinai.

RONKONKOMA. — Mr. G. 
Shlakis aną dieną pranešė 
gaisrininkams, kad Ronkonko- 
mos ežeras užsidegė. Gaisri
ninkams pasisekė ežerą laimin 
gai užgesinti, tik patys labai 
sušlapo.

HUNTINGTON. — Mrs. į. 
Danielius aną naktį išgąstį 
turėjo: pelė pradėjo barškytis 
po kampus ir iš išgąsčio 
šmakšt ir įlindo į maišą! 
(Kas?)

ST. JAMES. — Mr. A. Au- 
gunas aną dieną važiavo į 
Westbury 
už skubą, 
kę.

STONY
Lapė nušalo uodegėlę, bet 
tasis oras jau čia, tai gal 
putė atsigaus.

SETOUKET. — Mr. G. 
kubaitis sako: “Vyruti biznis 
ant tiek pagerėjo, kad turiu 
jau ir virėją. Kur tik važiuo
ju, tai su savim vežuosi, 
brolyti, laikai virto!

Ilgą laiką buvo prasima- 
j noma juokingos istorijos apie 
i žydų rasės (semitų) atsiradi- 
i mą. Dabar šį klausimą iškė- 
I lė ir paaiškino anglas Fidže- 
reidas Li savo knygoje “Di
džioji emigracija.” Li priėjęs 
išvadą, kad žydai esą atke
liavę į Palestiną iš centrali
nės Amerikos^ šventame raš-j 
te ši kelionė esanti aprašyta, i 
kaip Izraelio vaikų kėlima- 
sis iš Egipto į Kanano žemę, 
bet kelionė iš Egipto į Ka- 
naną kupranugariais truktų 
vos 40 valandų. Pagal Li pro
tavimus, šventame rašte ap
rašytoji kelionė, kuri užtruko 
net 40 metų, esanti fragmen
tas iš kažkokio daug dides
nio ir senesnio keliavimo. Tai 
esąs palikimas legendos 
iš daug tolimesnės kelionės. 
Pasaulinio karo metu tūks
tančiai anglų kareivių kelia
vę iš Europos į Palestiną, per 
Sueso dykumą. Patys ilgiausi 
keliavimai tęsėsi vos 12 dienų. 
Fidžereldo Li mano, kad Iz
raelio vaikai perėję jurą sau
som kojom, tai reiškia, kad 
jie perėję ledu. Kaip Li aiš
kina, Izraelio vaikai niekad 
nėra ėję per Raudonąją jurą, 
bet ėję per Beringo jurą ir 
to pat vardo sąsiaurį, Ugnies 
stulpas, kuris žydus vedęs, bu 
vusi prašvaistę. Žydai esą at
keliavę į Eigiptą iš Gošeno 
žemės, bet niekas nežino, 
riame pasaulio krašte yra 
kia žemė. Li mano, kad 
dis “gošen”, kuris dažnai
tinkamas šiaurės Amerikos in 
dėnų kalboj, ir reiškia didžiu
lę kiltį, parodo, jŲg žydai 
su indėnais turi daug ką ben 
dro: pirmiausia, — panašu
mas, be to, indėnai turi tokias 
pat tikybinės apeigas, kaip ir 
ž^dai; ir abi šios giminės skai 
tančios pagal mėnesius; šven 
čiančios budinių šventes ir t.t.

MUSŲ ŽINIOS
( Vienybes" korespondentų pranešimai)

PHILADELPHIA, PA.

Vieša padėka

Kaipo Vilniaus Vadavimo 
Sąjungos pirmininkas, laikau 
sąvo pareiga nuoširdžiai pade 
koti tiems veikėjams ir vei
kėjoms, kurie ir kurios nesi
gailėjo nei truso, nei laiko ren 
giant pikniką geg. 14 d. “Vy
tauto Parke”, tikslu paremti 
musų lakūnų kapt. S. Dariaus 
ir lak. S. Girėno istorišką skri
dimą iš New Yorko į Lietuvos 
laikinąją sostinę Kauną; tiks
lu pasimatyti su tais narsuo
liais ir palinkėti jiems laimin
gai perskristi per platųjį At- 
lantį. Šiuo reikalu daugiausia 
pasidarbavo atsižymėję musų 
kolonijose asmenys: V. J. Gri 
nius, M. Mankelevičius, Z. 
Jankauskas, J. Ivanauskas, J. 
C. Streleckis, J. Pavilonis, P. 
Biržys, ponia Grinienė, ponia 
Ramanauskienė, T. Rudokas,
V. čėvilys, S. Pamerneckis, K. žymėjimus ir 
Petrauskas, A. Valiulis, S. Ma 
žeika, P. Bingelis, J. Malkus, 
S. Masickas, K. Valys, N. Dai 
lydą, B. Sarcevičius, S. Putei
kis, A. Balinskas, ponia Urbo
nienė, ponia Kubilienė, ponia 
Kušleikieiiė, ponia Ambrazie- 
nė, ponia Tautkienė, ponia An 
tanavičienė 
Litvinas, J. 
Tuleikis P. 
šinskas, J. 
Tamasaitis, 
Kušleika, . 
Garliauskas, V. Tvarąnavičiu- 
tė, V. Baranauskas, F. Moc
kus ir kiti.

Duburas tai buvo mano rojus! Į 
Likimas išvijo iš tos viete

lės. Bet pamiršti negaliu ir vi
somis jogomis noriu svajones 
nors dalinai įgyvendinti. Jau 
Etinės Kultūros Draugijos sky 
rius Kupiškyje gyvuoja. Jau 
darbas pradėtas ir vykdomas. 
Tik trūksta jiems pinigų. Pa
rama pinigiška būtinai reika
linga. Ne man, bet jiems —į 
kupiškėnams. Reikia pagelbė
ti jiems pasiekti aukštesnį ap
švietus laipsnį. Jau ir “Laisva
manis” gimė!

Tuo pagelbėkite, ar bent pa 
reklamuokite!

Dr. A. L. Graičiunas.

WATERBURY, CONN

Td. CbdM, 3-9740

POVILAS §AMULĖNAS RESTAURANT
‘įvairus gardžiausi lietuviški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 

apylinkės ir iš'toliau svečiams
Kurte atsilankys, gaus pagarsėjusio “Jacob Rupperts“ -alaus stiklą už 5c.

SPORTAS
! ■■ -y

Karolis Požėla Europos
* ristiky eampionas

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street,

JUOZAS KAVALIAUSKAS

užsimokėti baudą
Pravažinėjo dešim-

BROOK. — Mr. A. 
šil- 
la-

Tai

Ra
sų-

(I TAUTININKŲ FE

ku- 
to- 
žo-
su-

Iš šitų davinių Li savo kny 
goję “Didžioji Emigracija,” 
priena išvadą, kad žydai yra 
kilę iš raudonosios rasės ir 
paeina iš centralinės Ameri
kos.

Italijos kareivio Šukiai

FREEPORT. — Mr. A. 
chunas sako, jų upė tiek 
siaurėjusi, kad su geroms kin
koms mėgėjai gal ir peršokti. 
Peršokusiems skiriamas pri
zas, bet neperšokusiems bus 
bėdos, jei nemokės gerai 
maukti. Reporteris.

AMERIKONAI KANADOJE

išsigėrė,
ir

Yankees, 
dry,

Amerikonų būrys nuvažia
vo į Kanadą, nusipirko dvide- 
sėtkį bonkų šnapso, 

pradėjo dainuoti? 
Four and twenty 

Feeling mighty
Took a train to Canada

And bought a case of rye.
When the case was opened, 

The Yanks began to sing: 
“Down with the President! 

“God Save the King!”

ŠEIMYNIŠKAI

Mažytė Elziutė sako 
draugei:

—Mes elgiamės su musų 
tarnaite, kaip su tikru šeimos 
nariu.

O draugė atsako:
X — O mes taip negalim elg
tis su musiį tarnaite, nes iš mu 
sų reikalauja mandagiems bu-

savo

Užsienių laikraščiai iš italų 
spaudos spausdina šitokius fa
šistų milicijos karių Šukius:

1. Žinok, kad fašistas neti 
ki amžina taika.

2. Jei tave nubaudė dabok
le, tai žinok, kad buvai kaltas.

3. Stovėti sargyboj ir ap
saugoti benzino dėžę — taip 
pat tėvynei tarnavimas.

4. Tavo tarnybos draugas 
— tavo brolis, jei jis kartu su 
tavim gyvena ir mąsto taip, 
kaip ir tu.

5. šautuvas ir durtuvas tau 
duoti tam, kad juos rūpestin
gai išlaikytum karui, bet ne 
tam, kad dėl tavo apsileidimo 
jie sugestų.

6. Niekad nesakyk: “Vals
tybė atlygins”, nes pats esi 
valstybė.

7. Drausmė kariuomenės 
saulė. Be jos nėra karių, bet 
tik netvarka ir nepajėgumas.

8. Mussolini vien teisingu
mas yra.

9. Niekas negali būti pagai
lėtas, jei jis neišpildė įsaky
mo.

10. Tavo vado (Mussolini) 
gyvybe, tegul tau buna visų 
brangiausia pasauly.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VFS ŽMONfS? Pati anfraltl įav 

mš PimtM UMavo S 1,5 8. dabar S i XX) 
Reikalaukit "VIENYBEJT

, B. Tautkus, J. 
. Ramanauskas, P. 

. Urbonas, Al.
Kazakevičius
M. Deksnis,

J. Skužinskas,

Ur-

Be to reikia tarti didelės 
padėkos žodį pikniką rėmu- 
siems biznieriams, svečiams ir 
dalyviams.

Iš pikniko buvo kryno pelno 
$238.60. Pinigai tuoj nusiųsti 
lakūnams. Gautas nuo jų laiš
kas tokio turinio:
“Ponui Tvaranavičiui, 
V.V. S-gos skyriaus pirm. ■ 
Aukštai Gerb. Tamsta:—

Čekį sumoje du šimtu trys 
dešimts aštuoni doleriai ir 50 
centų ($238.60) gavau. Tariu 
širdingiausią ačiū komitetui ir 
jo padėjėjams užf suteikimą 
taip reikalingos paramos. Lin
kiu visiems geros kloties ir iki 
pasimatymo.

Steponas Darius. 
Geg. 19 d. 1933”.

Piknikui iniciatyvą davė V. 
V. S-gos skyrius. Jam greitai 
pritarė Philadelphijos klubai, 
draugijos ir kuopos. Nedyvai, 
kad, turint tokią svarbią pa
ramą ir didelę veikėjų armi
ją, piknikas pilnai pasisekė. 
Gautomis žiniomis šio miesto 
lietuviai suaukojo lakūnų pa- 
ramai $726.10. '

Dabar lieka tik pasidžiaug
ti darbo vaisiais ir palinkėti 
gerbiamiems lakūnams laimiu 
gos kelionės ir jų tikslo pasie
kimo. ..

Antanas TVaranavičius,

CHICAGO, ILL

Kupiškėnams reikia pagelbos

Silpnas puses turiu ir turiu 
jų nemažai. Didžiausia mano 
silpnybė — negaliu pamiršti 
gimtos vietelės, kur basas bė
giojau, kur žvirblius gaudžiau, 
kur visokeriopos rūšies paukš 
čius, žvėrelius namuose auk
lėjau ir tikromis ašaromis rau 
dojau, kad paukštelis, ar žvė- 
'elis pabėgo iš mano globos, 
kad pasodintą medelį, ar žy
dintį krūmelį kas nors nulau
ži, ar numynė. Pajuodupės

Baigdama mokslą Wilby 
High School p-lė Elena Gel- 
gaudaitė gavo aukščiausius pa 

Valedictorian”
titulą. Už straipsnį apie Tautų 
Sąjungą ji laimėjo antrą mo
kyklos prizą ir gavo dovanų 
knygą “Men Who Conquer 
Guns”. Be to ji gaus SLA. do
vaną Dr. Stanislovaičio įsteig
tą gaunantiems aukščiausius 
mokslo pažymėjimus Crosby 
ir Wilby High Schools lietu
viškos kilmės mokinius.
fc - K-s-

PITTSBURGH, PA

Nepriklausomoji parapija 
rengia sukaktuves

Birželio 11 d. L. T. K. šv. 
Jurgio parapija rengia dešim
ties metų įsikūrimo sukaktu
ves. Bažnyčioje bus iškilmin
gos lietuviškos mišios, o salėje 
— koncertas. Dainuos varg. 
Motiejaus Stočkuno vedamas 
parapijos choras ir gros Vala
vičiaus ir Pauliukonio orkes
tras. Sesutės Rajauskaitės 
gros įvairiais instrumentais, o 
solistai ir solistės pamargins 
programą.
• Nepriklausomą parapiją čia 
sukurė kunigas K. Petrošius 
kovo 4 d. 1923 m. Vėliau kle
bonavo J. Brazys, o dabar — 
buvęs vienuolis Zigmantas K. 
Vipartas, kurio /pastangomis 
nupirkti už $10,000 vargonai 
ir puikiai išpuošta bažnyčia.

Juozas Gilius.

Lietuvos rabinų 
suvažiavimas

Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystore — Main 1417

Telefonas

Užlaikome lietuviams

Visuomet reikaie kreipki 
tęs pas mus. •

eigos vietą ir turime gra
žią, ruimingą svetainę del 
įvairių mitingų ir poky
lių (Lietuvių Kontrakto- 
riai užlaiko savo ofisą 
musu svetainėje).

į A. KASMOČIUS |
Į MANAGER. $

i 260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y. $
Pulaski 5-9084 £

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

Adresuoki!: F.
F51 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

URBONAS
Grand Ave. at 61st St. 

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.
1439 SOTHU 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

šiomis dienomis gavome iš 
Londono Lithuanian Informa
tion Bureau sekantį raštą, ku- 

. rį, išvertę į lietuvių kalbą, čia 
išspausdiname:

“Lietuviai nuolatos laimi 
naujų laurų sporto ir atleti
kos pasaulyje. Amerikietis 
lietuvis, Jack Sharkey (Juo
zas Žukauskas) yra pasaulio 
sunkaus svorio bokso čampio- 
nas. O dabar pranešama, kad 
sunkaus svorio ristikas, Kari 
Požėla, gimęs Lietuvoje, lai
mėjo Europos tos klasės čam- 
pionatą. Kari Požėla, kuris 
nuo karo pradžios daugiausia 
ritosi Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, neseniai aplankė 
Angliją, kur jis, palyginti, la
bai lengvai nugalėjo visus žy
miausius Anglijos catčh-as- 
catch-can ristikus. Neperdė
sime pasakydami, kad jo grei
tumas, jėga, ir nepaprasta 
technika tiesiog stebino Ang
lijos žymiausius ristikus. Pa
galiau, jis buvo suporuotas su 
vokiečių ristiku Froehner, iki 
šiol buvusiu Europos sunkaus 
svorio ristikų čampiohu. Jų 
kontestas įvyko Nottinghame.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

garsėjusius ^TOLEROL TOLD 
’ POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už* 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

“GARSAS BAKERY
A. šrapskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7027

KAUNAS. — Įvyko Lietu
vos rabinų sąjungos tarybos 
suvažiavimas, kuriame daly
vavo apie 20 rabinų. Suvažia
vime buvo svarstoma visa eilė 
žydų tikybinių reikalų. Tarp 
kita ko, buvo padarytas pla
tus pranešimas apie Vokietijos 
žydų būklę. Priimtos atitin
kamos rezoliucijos ir išrinkta 
komisija, kuriai pavesta rū
pintis Vokietijos žydų liki
mu.

Statendam ♦ Rotterdam

yra popoliarqi laivai (umathrkn 
keleiviams.- Trumpas ir riešingi į 
au rusinėk imas per Rotterdam I 
arba^Boulogne-Sar-Mer j Lietu- Į

4 Puikus kambariai ir patar-
I navimas.

Sav»ttnim H plaukimai ii 
NttV Y neko

VIDUTINES KAINOS
/•(•-maro* v*jin t •««*>*• ae**** <•» Į

HOLLAND AMERICA LINE
I 29 BROADWAY. NEW YORK

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Užeikit šiandien," patikrinkit savo svei
katą ir leiskit mums jūsų ligą išaiškinti. 
Odos išbėrimas, nervų- ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI 
’ NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS 

X-rays spinduliai, kraujo ištyrimas, laboratorijos tyrimai 
Serumo ir Vaccine įskiepi jimas

Užmokestis žema—IŠmokėtinai, pagal jūsų norą 
IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DR. ZINS
110 EAST 16th ST., NEW YORK CITY 

TARPE 4 T H ir IRVING P L.
Mes kalbame lietuviškai.

VALANDOS:

Karolis Požėla
Būdamas žymiai didesnis fi
ziškai, negu jo lietuvis prieši
ninkas, Froehner turėjo vilties 
Požėlą greitai nugalėti ir dėl 
to visu savo smarkumu jį puo
lė. Bet Požėla 
mušė jo puolimus 
kliūčių, bet pats 
pulti ir neužilgo
pečius prie ringo grindų. Ang
lų laikraščiai pripažįsta,^kad 
Požėla Europoje sau lygaus 
neturi. Visi žiūrovai buvo 
tikrai nustebinti ir gėrėjosi 
Požėlos žaibišku greitumu ir

ne tik at- 
be didelių 
pradėjo jį 

prirėmė jo

GERAI ŽINOTI
—’ KAD —

Jurgis Vaišius 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTEL} 
Wilkes Barre, Pa. 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
s (Prieš Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir dažniau 

Jttrįis Vatinis, Savininkas 
..... u-....- . j

NAUJAS IŠRADIMAS
1 DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

fcenm pašanti» per šimtu* lauki. 
jm gafata Drk«nx> Galinga Moetfo 
era sudanrta ii 18 ko« skirting^ dėmes
iu ii kraštu tvirto giri* vUqkiq 
Medžiu alieiu Drksnio Galinga Moeda 
kmpo rautėt Spinduliai, paaekmingai gy
do- Reumatam*. Rankų. Kojų. Nuga
re* ėtamUfimna. Ranką. Koją tirpimą’

«tialut< krautu uik>re!ėjim| ir Haip 
viaokiiM ekaudėiimot Tūkstančiai Žmk>- 
mu oaffite o mrtijtouai da mžhmi

NCW orcCOVEKT OTNT-
MF’TT M efvtoi

Deken’i Ointment Co.
HARTFORD. CQNN

r puikitr žinojimtr kiekvieno im
tynių judesio.

Beveik mažametis būdamas 
Požėla karo metu tarnavo 
rusų* armijoj ir jau tuo metu 
pasižymėjo, kaip vidutinio 
svorio ristikas. Tuomet jis 
savo imtynėse laikydavosi grai 
kų-romėnų, arba kaip konti
nente vadinama, prancūzų sti
liaus, tada daugiausia varto
jamo rytų ir centralinėje Eu
ropoje. Jis buvo vienas Petro
grado Sanitas Klubo “žvaigž
džių,” kur jis laimėjo rusų 
mėgėjų vidutinio svorio (160 
svarų) ristikų čampionatą. 
Po karo jis virto profesionaliu 
ristiku ir dėka savo nenuoal- 
saus darbo galėjo pereiti į 
sunkųjį svorį. Išvyksta jis į 
Ameriką, kur jis nugali visą 
eilę žymių, didesnių ir sunkes
nių už save priešininkų, ku
riuos nustebindavo Požėlos 
aukštesni gabumai, sujungti 
su nepaprasta ir netikėtai iš
siveržiančia jėga. Dėl to, kad 
Požėla nelabai aukšta, tai 
neprityrusi akis ne visados ga
li pastebėti jo puikią kūno su
dėtį. Ypač Požėla turi stip
rias kojas, kurroš žymia dali
mi pagelbsti įam nugalėti di- 
desiiiūs ir sunkesnius prieši
ninkus. Vienas jo efektin
giausių ir žalingiausių triukų 
— vadinamas “souplesse”, 
iš kurio labai retai jo auka iš
trūksta. Be fto, jam nestinga 
kovos dvasios ir savo rungty
nėse visuomet užima ofensy- 
vą. Savo kelionės metu po 
platųjį pasaulį jis yra aplan
kęs Čhiriiją ir Japoniją, kur 
jis mokėsi džu-džitsu ir tai 
ne kartą vartoja savo rungty
nėse." " . ' '

Mirė William Muldoon
Birželio 3 d. anksti rytą 

vo namuose Purchase,-N. 
mirė William Muldoo, sulau
kęs 88 metų amžiaus. Mul- 
doonas-gimė 1845 m. gegužės 
25 d. Jis per ištisą paskutinį 
metą sirgo arthritis ir nuo tos 
ligos jau nepasveiko. Sako
ma, kad prie tos ligos prisidė
jusi dar pernai padaryta 
operacija’ ir nukritimas 
arklio; ??

sa-

jam 
nuo

yra 
skaitomas vienu žymiausių 
pasaulyje ristikų, buvęs savo 
la'iktf psfsaulinjs sunkaus svo- 
rio ČamptoTras, kūno kultūros 
propaguotojas, o per visą pas
kutinių metų eilę — New Yor
ko valstybės atletikos * komi- 
sioriierius. Dirbo jis New 
Yorko valstybės Atletikos ko- 
miajojė be jokio atlyginimo. 
Jis buvo didelis bokso mylė- 
tėjas ir teisingumo šalininkas. 
Dėl to baisiai - neapkęsdavo 
visų tų, kurie mėgdavo bet ko
kias suktybes ir apgaulę. Ir 

I tik dėl to jis buvo Vadinamas 
“caru”, “geležiniu vyru” ir 
“geležiniu kunigaikščiu”. Miil- 
doonas savo imtynėse vartojo 
graikų-romėnų stilių.

William Muldoonas savo 
laiku buvo atidaręs kūno kul
tūros stovyklą, kur darbavosi 
kaip treneris ir treriayo net 
buvusį pasaulio sunkaus svo
rio bokso čampioną, vadina
mą Amerikos bokso tėvu, 
Johri L. SulTivaną,' ir kitus žy
mius Amerikos sportininkus. 

: Sveikatai pataisyti į 1o Stovyk
lą buvo atvykę ir du Jungti 
Valstybių prezidentai, būtent, 
Taftas it RodSėveltas.

f Mirus WRHamui Mnldoonui, 
kuris buto šviraus sporto ir 
teisingumo čempionas, pasida
rė plati spraga.

Williamas Muldoonas 
vienu

WKosi™r
DElUqjįpĄGl®Dįl|lAl DĖSNIAI

REDAKCIJOS PASTABA

Dedami J ruoš Trctifiiekų 
Federacijas pagrindinius dės
nius. ta pačia proga mes no
rime pastebėti, kad “Vienybė“ 
nepriklauso jokiai politinei gru 
pėi ar partijai. Nežiūrint to. 
“Vienybė”, kaip laikraštis, vi
sados pasiruošęs tarnauti vi
siems gyviems muso organiza
cijų reikalams. O dėl to. kad 
šie T. F. dėsniai turi neabejo
tinos visuomeniškos reikšmės, 
tai mes manome, šis jų paskel
bimas gali būti naudingas. 
Mums stebėtina, kad šie T. F. 
pagr. dėsniai, taip pat ir pats 
A. L. T. F. statoiaš jau trys 
metai, kai atspausdinti ir iki 
šiol dar nepaskelbti. Kas kal
tas?

ĮŽANGA

Mes, Amerikos lietuviai, gy
vendami kitokiose sąlygose, 
negu musų vientaučiai tėvy
nėje Lietuvoje, turime ir savo 
tautinį gyvenimą patys savaip 
susitvarkyti. Musų ekonominė, 
politinė, socialinė ir kultūrinė 
būklė eina savo vaga, taikan
tis šios šalies papročiams ir 
įstatymams. Taigi,- mes jung
damiesi į savo tautinę orga
nizaciją : Amerikos Lietuvių 
Tautininkų Federaciją, aiškiai 
numatome, ir iš anksto pasisa
kome, jog mes nesame jokia 
darbo unija nei partija, nes, 
taip darbo, taip politikos sri
ty šioj šaly ir be to turime ga
nėtinai progų kiekvienam 
kaip krašto gyventojui ir vals
tybės piliečiui, pasirinkti ir 
laisvai veikti dirvą.

Mums labiausiai rupi palai
kyti savo tautybę, siekti viso
keriopos gerovės, socialinių ir 
ekonominių patogumų. Tuo 
pačiu laiku gyvename kaip ir 
du gyvenimu: mums rupi ben
drasis musų naujosios tėvynes, 
Amerikos Jungtinių Valstybių 
gyvenimas ir drauge^labai ar
tima musų senosios tėvynės 
Lietuvos — laisvė, nepriklau
somybė ir visos lietuvių tau
tos žmonių vienybė, gerbūvis, 
pažanga ir kultūra.

Nors daugumoj ir esame A- 
merikos piliečiai, 
giminės praeitim, 
Ateitim iš esmės
giaiPi. Dėl to mes esame pa
žangiųjų tautininkų kultūrinė, 
liberalinė organizacija, ir bū
dama tokia, mes ryžtamės pa
laikyti ir siekti sekančių prin
cipų, tikslų ir nusistatymų.

tačiau savo 
dabartim ir 
esame jun-

PRINCIPAI:
1. Tautybė: Lygiai gerbda

mi visas tautas,- mes ypatin
gai pagerbiame savąją lietu
vių tautą, nes visi kiti reika
lai tik tada pilnai vystosi, kAi 
gyva pati tauta. G
; 2. Tikyba?: Ypatingai nesu- 
sirišdamr nė tsu jokia tikybi
ne sekta ar bažnyčia; gerbia
me tikybą, kaip Thoralinę jėgą 
?r kilnumą, ir dėl to; sekda
mi labai s sveiką Amerikos 
Jungtinių Valstybių Konstituci 
)o8 dvasią, mes į tikėjimo da- 
frkus nesikišam. Pripažinda
mi tikybų vertybę, mes tikybi
nėms organizacijoms, kaip ir 
bendrai organizacijoms, pripa 
Žįstame pilną laisvę ir įstaty
mų globos reikalingumą, ta
čiau reikalaujame, kad vals
tybė niekad nebūtų rišama iš
imtinai su jokia bažnyčia.

8. Moralybė ir Etika: Vado
vaujamuoju principu pripažįs
tame aukštą moralybę ir eti
ką. *

socialinę ir moralinę būklę.
Tam atsiekti:

skatinam remti įvairiau
sias lietuvių įmones ir į- 
staigas, teikiant ’____  f
riopą talką ir paramą.

4. Skelbti mintį steigti lietu
vių centrus visose lietuvių ap
gyventose kolonijose.

5. Skatinti ir visais galimais į 
budais gelbėti lietuviams sky- ■ 
riuose įsigyti tinkamus namus, 
kurie patenkintų visus lietuvių 
kulturinius, sporto, visuomeniš 
kus reikalavimus ir butų vieta 
dorai pasilinksminti.

6. Skelbti idėją jungti musų 
organizatyves bei spaudos jė
gas, palaikyti lietuvybės tyru
mą, ir bendrai lietuvius skatin 
ti' kultūriniam, socialiniam ir 
ekonominiam progresui.

7. Steigti lietuviškas mokyk 
Jas ar bent vakarinius kursus.

8. Skatinti inteligentiją 
laikyti artymus santykius 
moksleivija ir jai padėti.

9. Rišti Amerikos mokslei
vius susirašinėjimais, literatū
ra, ekskursijų apsikeitimais su 
Lietuva ir visais kitais gali
mais bendravimais.

10. Stengtis, kad visi lietu
vių laikraščiai:

a. keltų ir stiprintų lietuvių 
tautišką susipratimą,

b. rodytų Lietuvos ir 
vių kulturinf darbą,

c. nešmeižtų asmenų,

i tuvą apsiaučianėių sąlygų. Vi
si Amerikos lietuviai, prisilai
ką kokios nors politinės par
tijos Lietuvoj, čia, musų visuo
meniniam gyvenimui jokios 
naudos nesudarė, todėl, kad 
neturi Lietuvoj jokios nule
miančios įtakos, ir jokios ga
limybės Lietuvoje pakeisti vai- 

visoke- džios form?‘
2. Amerikos Politika: Ame- 

į rikos piliečiai lietuviai gali pri 
i klausyti Amerikos partijoms, 
i kuriose:

■*

a. Rinkimų metu lietuviams 
kur tik galima, statyti savo 
kandidatūras,

b. Balsuojant reklamuoti 
lietuvių vardą,

c. Iš partijų reikalauti lie
tuviams naudingų dalykų,

d. Amerikos lietuvių obalsiu 
turėtų būti: “Buk geras Ame
rikos pilietis ir ištikimas lie
tuvių tautos sūnūs”.

3. Santykiai ir bendravimas 
su Lietuva:-Amerikos lietuvių 
santykiai ir bendravimas su 
Lietuva naturališkai rišasi. 
Tarp mus ir musų senosios tė
vynės yra tūli bendri įgimti 
ryšiai, kaip mus kilmė, tradi
cijos, papročiai, giminystė ir 
taip toliau; Mes visada auklė- 
sime geriausius santykius A- 
merikos su Lietuva, ir plėšini 
bei didinsim visokeriopą su ja 
bendravimą. Mes reikalaujam 
visų

a.
vius,

b.
je.

c.

pa
su

lietu-

o tik 
rimtai kritikuoti jų darbus 
idėjas,

d. netarnautų politikierių as 
meniškiems tikslams, o tautai 
ir valstybei.

11. Esant palankioms sąly
goms, leisti Amerikos Lietuvių 
Tautininkų federacijos laik
raštį ar pasirinkti einantį savo 
organu, kuris:

a. Apie viską bešališkai in
formuotų,

b. ’Nebūtų siaurai partinis, o 
plačiai tautiškas.

c. Jungtų visus lietuvius.
d. Kritikuotų lietuvių nei

giamąsias puses,
ė. Blogais tikslais neišnaudo 

tų Amerikos ir Lietuvos gyve
nimo nuotikių, o žymėtų tik 
teisingus faktus.

f. Nerašytų ištisų prasima- 
nyhlų ar nusistatymų paska
tinti blogų ir melagingų žinių 
apie Ameriką, Lietuvą ir jų 
valdžias, išskyrus rimtą kriti
ką^

g. Tarpininkautų pirkti Lie
tuvoj judomąjį ir nejudomąjį 
turtą.

h. Skatinti lietuvius koloni- 
zuotis Amerikoj ar kitur, ne
išskiriant toli vieniems nuo ki
tų miestuose ar kaimuose.

12. Skatinti lietuvius kur 
tik galima imtis prekybos, 
Steigti savo pramonę, mokytis 
amatų.
? 13. Visuomet laikytis obal- 
sio: “Savas pas savą”.
‘ 14. Remti lietuvių meną, 
dailę ir jos kėlėjus.

NUSISTATYMAI:
1. Lietuvos Politika

pripažįstame, kad geriausia 
Valstybėje valdžios forma — 
demokratinė, pačių piliečių 
renkamoji valdžia, kokią mes 
turime čia, Amerikos Jungti
nių Valstybių respublikoje, ir | 
kokią norime turėti Lietuvos Ii 
respublikoje. Tačiau mes pri- g 
pažįstame ir tą tiesą, kad ne I 
valstybe yra formai, bet for-,l 
ma valstybei. Todėl kalbėda-'g 
Yni apie Lietuvą, pripažįstame,' I 
jog aukščiau minėtoji valdžios■■ 
forma ten gali ir privalo plės- i I

ir

savo narių:
Gerbt? Lietuvą ir lietu-

Kam išgalint, lankytis jo-

Remti jos reikalus tarp
tautiniuose reikaluose,

d. Skatinti pirkti Lietuvoje 
ukius ir biznius, taip pat įves- 
tuoti pinigus;

e. Domėtis Lietuvos valsty
biniu gyvenimu, _

f. Remti jos spaudą ir kultu 
rines įstaigas.

Veikmė: Amerikos Lietuvių 
Tautininkų Federacija, tarp 
kitko, stengsis visuomenėje 
dirbti šiais ruožais:

a. Jei nėra kolonijoj drau
gijos priimančios Federacijos 
įstatų ir in corpore įstojančios 
į Federaciją, kiekvienoje ko
lonijoje steigs savo skyrius ar
ba klubus su knygynais,

b. Rengti lietuvių , kalboj 
koncenrtus ir vakarus bei pa
skaitas.

5. Bendros Priemonės: Mes 
savo narių reikalaujame se
kančių dalykų: Skleisti tauti
nį lietuvių susipratimą ir soli- 
dariškumą.

a.
b.
c.
d.
e.

3.

Plėsti lietuvių meną: 
dainas ir muziką, 
šokius ir žaislus, 
sportą ir atletiką, 
Dailiąją literatūrą, 
siuvinėjimus, 
kitus meno kurinius. 
Mokyti Lietuvos istoriją.

4. Kelti lietuvių budo ge-x 
rąsias ypatybes:

a. Mokslumą,
b. Rimtumą,
c. Darbštumą, C r
d. Taupumą.
5. Branginti lietuvių kalbos 

senumą ir gražumą ir ją kur
Mes galima tevartoti.

TIKSLAI:
Auklėti tautinę dvasią, 

skelbti tautos vieningumą ir 
santaiką.

2. Steigti vieningą, glau
džiai organizuotą koloniją iš-Įti« palaipsniui, pagal piliečių! 
etvijoj. tautinį ir valstybinį bei kultu-

3. Kelti * lietuvių kultūrinę, rinį įsamonėjimą, ir pagal Lie |

6. Pageidaujama, kad musų
draugijos nariai nekeistų 
pavardžių svetimomis^ o tų, 
kurių pavardės turi Savišką 
skambėjimą, pakeistų grynai 
lietuvišku. * ”

7. Viešai gėdinti tuos, ku-
rie kalba prieš Lietuvą ir lietu ^ve. apyUnkėjT” S’ 
vyb?- Į ■ Penktą valandą ryte bandi-

tas su revolveriu rankoje įėjo į 
Hollis valgyklą 710 Fulton 
St., pasiėmė pinigų registeq su 
$35 ir greitai išėjo. Po dešim
ties minučių keturi užsimaska
vę banditai atsidarė registerį ir 
pasiėmė $30 iš Dublin Cafete
ria, 1249 Bedford Ave. Po ke
turių minučių jie atvyko į 
Waffle Shop 546 Nostrand 
Ave. ir išsinešė registerį su $62. 
Po šešių minučių jie jau pasi
rodė Rowe Cofee Shop 1492 
Fulton Street, kur pasiėmė re
gisterį su $93. Išsiėmę pinigus, 
registerį pametė lauke.

Policija sujudo ieškoti ban
ditų po visa miestą. Nieko ne- 
pagavo, tik rado pinigų regįs- 
tėrius pamestus ties 666 Bergen 
Street.

VIETOS ŽINIOS
------ 9- , t.'' /

Banditai piešia valgyklas

Penktadienį maskuoti bandi
tai dvidešimties minučių laiku 
apiplėšė keturias valgyklas Bed

6. Lietuvių Veikimo Cent
rai: Federacijom skyrių valdy
bų pareiga bus kur tik sąly
gos leidžia, lietuvybės darbui 
stiprinti, kurti vietose nepar
tinių draugijų ir redakcijų at
stovų, Lietuvių Veikimo Cen
trus. Kiekvieno tokio Centro 
uždavinys bus:

a. Jungti lietuviškųjų drau
gijų kulturinį darbą, vengiant 
jame politikos, tikybos ir par
tinių ginčų. :

b. Pristatyti reikalingų va
dovėlių ir t.t.,

c. Organizuoti maršrutines 
judės (movies), koncertus, vai 
dinimus, radio, prakalbas, 
sporto ir atletikos rungtynes, 
šventes ir t.t.,

d: rengti lietuvių tautinių ir 
istorinių švenčių iškilmes.

3. Labiausiai Veikimo Cen
trai privalo rūpintis jaunimo 
vienybe: v

a. Organizuoti moksleivių✓ 
kuopas, sąjungas, sporto rate
lius,- chorus, orkestrus,

b. Artinti Amerikos moks
leivius su Lietuvos . mokslei
viais įvairiais budais: ekskur
sijomis,. laiškais, raginimais 
pasikeisti Amerikos ir Lietu
vos studentams universitetais.

4. Veikimo Cantruose priva
lo visuomet reikštis Federaci
jos pagrindinių denių įtaka.

Sumažėjo New Yorko 
lankytojai

Praeitais metais atvyko į 
New Yorką ir išvyko viso 305, 
679,727 asmenys,—apie 14% 
mažiau net,193į. metais, t

Fordą auka universitetui

CUMBERLAND GAP, 
—Automobilių magnatas 
ry Ford dovanojo Lincoln 
morial universitetui 200 
žemės, $40,000 vertės.

KUR GI AŠ GALĖČIAU
1 Išsigydyti?

Heu

Kodėl neužeit į mano įstaigą šiandien * ii" patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir šJapnnflj? X-RAY" ištyrimas irgi reikalingas. Korte 
jo. Nervų. Odos, Išbėrimas, Pučkai ant veidoir kūno, Dusulys. Plaučių 
ligos, vidurių ligos, inkštų netvarka, pūsles ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos, 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaręs, tą padarysiu ir 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys 
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU, PATOBULINTU METODU 

Be jokių operacijų, skausmo, laiko gaišinimo nuo darbo.

120 East 29th' St., tarp Lexington ir 4th Avės., New York
Valandos Kasdien: Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirtadie 

niais nuo 9 iki 5 vak. Sekmadieniais ir Valstybinių švenčių dienose 
nuo 10 ryto iki 1 vai. p. p. ’

NOTARY 
PUBLIC

TĖL STAGG 
2-5043

INCMATHEW P. BALLAS 
(BttlAUSKAS) 
G R A BŪRIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRANO ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU ISTAlpA ATLIEKA SEKANČIOS DARBUS: 
MIRUSIUS PARvEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PAS1UNČIAM į KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBA! AMBULANSINĮ, AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI t LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' 4

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS, O MES 
KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.

MUSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTJ. MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

Tel. StaiU 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y
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įvyks Klasčiaus
Clinton Parke

Pirmas
Cšįmet

y I B N Y B t

Birželio 11d. Visi tai dianai pasiruoškite
VIETINĖS ’ ŽINIOS

“VIENYBĖS” PIKNIKAS 
BIRŽELIO 11 D.

šį sekmadierų, birželio 11 d. į 
Klasčiaus parke įvyksta pirmas 
šiais merais “Vienybės” pikni
kas. Jam jau ruošiasi Newarko, 
Elizabetho ir kitų miestų lie
tuviai. Visi žada būti. Iš kai 
kurių kolonijų atvyks busai.

Piknikas šiais metais bus į- 
domus: įvairus žaidimai,
pypkių rūkymas, numerių irau 
kimas dovanoms laimėti ir 1.1. 
Pasimatysite su savo pažįsta
mais, pasikalbėsit, pasilinksmin 
site ir pašoksite.

Pikniko tikietus jau dabar 
galima nusipirkti, kaina 50c.

Newarke ir Elizabethe dar
buojasi A. S. Trečiokas ir p. 
Budreckas ir jų bendradarbiai.

(Parko vartai bus atidaryti 3 
vai. p. p. Muzika pradės griež
ti 4 vai. p. p.
į Teko patirti, kad ir Cliffsi- 
dės lietuviai, kaip kiekvienais . 
metais, į šį pikniką, rengiasi 
atvažiuoti.-e.

i LANKĖSI REDAKCIJOJ

* Jurgis Vaišnis, viešbučio sa
vininkas Wilkesbariuose; Bene
diktas Gibavičius, Antanas 
Vaitkevičius ir Petras Daugir
da, visi žymus veikėjai Wilkes 
Barre apylinkėse. Jie atvyko į 
Bennetts Field pažiūrėti musų 
lakūnų orlaivio ir palinkėti lai
mingos kelionės lakūnams.

? . Taip pat lankėsi p. M. A. 
Raginskas, SLA. kontrolės ko
misijos narys, kuris šiomis die
nomis pagelbsti iždo globė
jams perduoti naujam SLA. se
kretoriui SLA. raštinės knygas.

Didžiosios draugijos 
susirinkimas

--- Sekretorius J. A. Draugelis 
praneša, kad Šv. Jurgio drau
gijos susirinkimas įvyks trečia
dienį, birželio 7 d., Lietuvių 
Amerikos Piliečių Klube, 80 
Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Pradžia 7:30 vakare.

Bus valdybos rinkimai ir ki
ti svarbus svarstymai.

RADIO

Šį antradienį 10 vai. ryte iš 
stoties WMBQ (1500 klc.) 
bus V. Matusevičiaus jdomi 
muzikališka programa.

Ketvirtadienį programa 8 v. 
vak.

Pašautasis banditas mirė

Policijos pašautas banditas j 
11 7 W. 47th Street, N. Y. ban I 
lant apiplėšti alaus daržą, va- ■ 
kar ligoninėje mirė. Trys jo 
draugai sulaikyti ir bus teisia
mi.

Didelis išvažiavimas į 
Rockaways

Birželio mėn. paskutinį sek
madienį, birž. 25 d. rengiama 
didelė ekskursija į Rockaways 
Playland. Ekskursantai už 
$1.50 bus laivais nuvežti iš 
Canarsie į Rockaway ir atgal. 
Gaus lokerį ir galės naudotis 
plaukiojimo’ prudu, gaus tikie- j 
tą važinėtis ant 14 atskirų karu 
sėlių ir kitų žaislų, galės nau
dotis Grand Standų, gaus vie
tinį radio garsiakalbius savo 
reikalams ir vietą piknikui 
ir šokiams. Grieš geras orkes
tras. Taip pat galima naudo
tis plažu ir maudytis juroje. 
Bilietus jau dabar galima gauti 
"Vienybėje“.

Butų labai gera jei visi įsi
gytų bilietus išanksto, nes bū
tinai reikia žinoti kiek žmonių 
laivu keliaus.

Panašias ekskursijas žada 
ruošti ir kitos kolonijos. Bilie
tus galima gauti “Vienybėje“, 
193 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. Ten pat kreipkitės ir infor
macijų. Adm.

Laiškai “Vienybes” 
Administracijoje

Prašomi atsiimti laiškus šie 
asmenys:

S. P. — penki laiškai,
M. Zmiejauskienė,
Chas. Pocius,
George Belunas,
John Wasilewski, 
Anthony Rutkus, 
A. A. Shimerkonis, 
Wladyslaw Sandewicz 
A. Andrews, 
Paul Kazakevicz.

DU SKENDUOLIAI

Valtelė, kurioje vėžinosi du 
vyrai ir mergina, apsivertė ties 
City Island. Vyrus išgelbėjo 
kitos valtys. Mergina nusken
do. Jos pavardė nežinoma.

Rytinėje upėje ties Freeman 
Street išgriebtas apie 45 m. vy
ro lavonas, išbuvęs vandeny a- 
pie dvi savaites. Skenduolis 5 
pėdų 9 col. ūgio, sveria 190 
sv. tamsių plaukų, truputį pli
kas.

BROOKLYNEGRAŽIAUSIA 
LIETUVIO

UŽEIGA
Boulevard Bar & Grill 
148 UNION AVENUE, 

Brooklyn, N. Y.
(Kampas Power St.)

MATAS TULABA, Sav.

GERAS ALUS IR KITI GĖRIMAI 
ir

SKANUS UŽKANDŽIAI VELTUI 
Visų prašome atsilankyti į naujai 

ištaisytą vietą Busit patenkinti

’ Dėl Lituanicos skridimo į 
Kauną

Šio antradienio rytą — pas
kutinis Lituanicos bandymas su 
visu svoriu: bus išmėginta lėk
tuvo pasikėlimas ir vairavimas 
su visu kuro, tepalo ir įrankių 
sunkumu. Po bandymų lakū
nai prisipils užtektinai gazoli
no, aliejaus, įsidės reikalingus 
įrankius, maistą — ir lauks pra 
nešimo apie oro stovį. Kaip tik 
bus gautas teigiamas praneši
mas, Lituanica išskris į Kauną.

Šios dienos pranešimais, vi
su ruožu tarp Newfoundland 
iki Airijos pakraščių, labai že
mas atmosferos spaudimas ir 
siaučia didelės audros. Dėl to 
lakūnai Darius ir Girėnas lau
kia geresnio oro. Amerikietis la 
kūnas, kuris užvakar išskrido iš 
New Yorko, paskutiniais nepa- 
tikrintasi pranešimais, esą pa
klydęs ir nusileidęs Norvegijoj.

Maudymosi sezonas 
prasidėjo

Praeito sekmadienio šiltas o- 
i ras suviliojo miestiečius į pajū
rio maudynes. Sakoma, kad tik 
Coney Island maudynėse buvę 
virš 550,000 lankytojų. Besi
maudant penki nuskendo, 18 
skęstančiųjų pavyko išgelbėti. 
Pasimetusių vaikų, kaip poli
cijai pranešta, buvo 137.

Nepavyko apiplėšti
Keturi apsiginklavę banditai 

šeštadienį bandė apiplėšti alaus 
daržo savininkus 311 E. 54th 

į Street, New Yorke. Juos laiku 
i užklupo policija, tai apiplėši
mas neįvyko. Banditai šaudė į 
atvykusią policiją ir pašovė į 
koją vieną svečią. Poįicijos Šū
viais sužeistas ir pagautas vie
nas banditas. Kiti trys pabėgo 
automobiliumi, nors jų vienas, 
sakoma, irgi pašautas į koją.

TEIKIA BE
Kas Moderniškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, pniki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių 
ar rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms

SUSSER EMPLOYMENT
924 Broadway, kampas Myrtle Ave.

SVEIKATA-BRANGIAUSIS 
ŽMOGAUSTURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda ii su virš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gelių, lapų, 
žievių ir 1.1, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, kratinėje ir
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 

| ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo. ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

It X *■

] 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN. NEW YORK

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Mjoo firma gerai atlieka aekaaZive dirbtu: ilbalsamaoja ir laidoja miruaioa Mt viaokių 
kapiniq. Pagrabna paruošia nuo papraačiaruių iki prakilniauaią. Partamdo auto

mobiline laidotavfma. veaelijoma. krikityaome ir kitiem* paaiTažinijimama.

Storųjų kontestas

“Vienybės“ piknike birželio 
11 d. bus storų moterų ir’vyrų 
kontestas. Storiausi laimės do
vanas ir jų paveikslai bus pa
talpinti “Vienybėje“.

Kurie šiais metais žada va
žiuoti į Chicagą pamatyti Pa
sauline parodą, informacijų 
kreipkitės į “Vienybės“ Admi
nistraciją.

Į Parsiduoda Į
PARSIDUODA

REPUBLIC VALGYKLA 
kreipkitės:

475 Grand St. , Brooklyn, N. Y.
(Pneš Republic teatrą)

Nq 689 (67)

Į Pasirendavoja Į
PASIRANDAVOJA šeši šviesus kam

bariai. su visais naujausiais įtaisymais: 
arti prie Jamaica lainės stoties, yra ga- 
radžius, jeigu randaunykas norės, gali 
naudoti. Randa labai prieinama. Atsi
šaukite :
8719 Elderts Lane. Woodhaven. L. I.

Lietuvis savininkas
No. 688 (67)

PAS1RANDAVOJA labai puikiai į- 
rengti kambariai, su vėliausiais moder
niškais įtaisymais. Randa labai prieina
ma. Atsišaukite:

OSVELTAS KIBURIS
948 Jamaica Ave., (Cypress Hills) 

Brooklyn. N. Y.
No. 688 , (67)

PASIRANDAVOJA didelis šviesus 
fornišiuotas kambarys. Randa pigi. 
Kreipkitės:

B. RAUBA
60 Grand St., Brooklyn. N. Y.
No. 684 (65)

Į Reikalavimai 4 Į
REIKALINGA mergina, ar jauna 

našlė prie stubos darbo: virti nereikia, 
šeimyna maža. Gera proga dėl tinka
mos merginos, ar moteries. Atsišaukite:

Mrs. ROSE MILLER
2965 Fulton St., - Brooklyn. N. Y. 
(Broadway Jamaica line, Cleveland Sta.) 
No. 685 - • (66)

REIKALINGAS pusininkas prie pa
veikslų išdirbimo su 2 šimtais dolerių, 
gali atsišaukti, kad ir nemokantis to 
amato. Bus proga išmokti. Biznis eina 
gerai, randa 25 doleriai.

ADAMS STUDIO
201 Adams St., Newark, N. J.
No. 687 (67)

vietų kasdieną. Ateikit 
turim puikiausių vietų.

AGENCY
Brooklyn, N. Y.

BARZDASKUTYKLA
ir

BEAUTY PARLOR
Tel.: STagg 2-5267 

Mme MOLLYN’S, Sau.
Pirmiau buvo 578 Grand
St., Brooklyn, N. Y., dabar 

persikėlė j naują vietą:
4 4 7 GRAND ST., 

Brooklyn, N. Y.
(arti Keap St.)

Specializuotojai įvairiose moterų gro
žio ir dabinimo srityse, garbiniu©- 

jam plaukus, darom įvairius 
veidui ir galvai masažus.

Kerpam plaukus, skutam vyrams 
barzdas, veidui masažai.

Kainos pigios, patarnavimas ge~ 
ras, greitas ir malonus.

Visi seni ir nauji lankytojai prašo
mi atsilankyti į naują vietą, kuri 

patobulinta ir pagerinta tikslu 
jums geriau patarnauti. 

k_______ _________________________ '

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko, ir dekoruo- 

vidų vėliausia mada. Specialistai 
Darbas pirmos rūšies.

ja
Kref Tex.
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku 
telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B7yn, N. Y. Applegate 7-1481

ar

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R AB O R I U S 

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Pel:. Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

TeL: STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

TEL.: VANDERBILT 3-4940

Clement Voketites
ADVOKATAS

X
19 West 44th Street

Room 801

NEW YORK. N. Y.

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS

Naujoj vietoj stu
dija moderniškai 
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.
Paveikslus trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

Studija randasi prie Broadway 
Chauncey St. Stoties 

512 Marrion St., kampas Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Glen mor e 5-9467

PRIVATIŠKA * NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

juniper 5-0259.

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N.Y, sįį

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 
~Tel. E ver greet? 8-957 6

MOT.LAUKUS
Fotografas

214 Bedford Ave.
Brooklyn

Telefonas:
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

DR. HERMAN MENDLOWITZ
Skelbia Atidarymą Savo Naujo 

Skyriaus Ofiso 
252 BERRY STREET

•Arti Grand Street Brooklyn, N.
Te!.: Evergreen 6-3959

OFISO VALANDOS:
1 iki 4 popiet kasdieną.
6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais.
10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais.

FLATBUSH OFISAS 
2220 Avenue J 

Tel.: Midwood 8-6261

Nuo
Nuo
Nuo

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
Brooklyn, New York 

(kampas Union Avė.)

Te!.: Evergreen. 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS: 

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 

Nedėliomis pagal

161 NO. 6-TH
Brooklyn, N

vakare 
susitarimą

STREET

Pel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauckas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS: 

1—2' P. M., 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia 

VALANDOS:
1—2' P. M., 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK) 

LIETUVIS* DENTIST AS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Neiu York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir- nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių




